

FORMULARUL F 3.1 OFERTĂ

Către **IMSP SR Florești**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului SRL “CLEMANTIN” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „**Lucrarilor de reparatie a etajului II, Blocul Terapeutic, secția Neurologie**”

Pentru suma fără TVA de **873990.74 (Opt sute șaptezeci și trei de mii nouă sute nouăzeci de lei și șaptezeci și patru de bani)**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **174798.15 (O sută șaptezeci și patru de mii șapte sute nouăzeci și opt de lei și cincisprezece bani)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare: 6 luni.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (saizeci) zile**, respectiv pînă la data de **28.06.2021 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **29 aprilie 2021**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă: Garanție de bună execuție emisă de o bancă comercială în cuantum de **10 %** (din prețul total oferat) și constituie **104 878.89 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC

**Lucrari de reparatie a etajului
II, Blocul Terapeutic, sectia
Neurologie**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 048 788,89 lei

Intocmit in prețuri curente 28.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Salonul nr.1				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,600	12,60 12,60	83,16 83,16
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	81,000	9,38 8,10	759,94 656,10
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	29,000	15,11 13,80	438,17 400,20
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	29,000	10,58 9,00	306,88 261,00
		<i>Total</i>	lei			1 588,15
		<i>Transport</i>	3 %			4,78
		<i>Total</i>				1 592,93
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			47,78
		<i>Total</i>				1 640,71
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			49,21
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 689,92 1 400,46
		1.2. Lucrari de finisare				

1	2	3	4	5	6	7
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	3,040	90,22 2,69	274,27 8,19
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	81,000	50,59 36,00	4 097,62 2 916,00
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	81,000	13,17 6,00	1 066,53 486,00
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	81,000	51,05 36,60	4 135,26 2 964,60
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	29,000	60,39 45,90	1 751,23 1 331,10
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	110,000	20,65 16,50	2 271,03 1 815,00
11	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	110,000	15,44 9,30	1 698,80 1 023,00
12	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	22,000	257,11 46,50	5 656,51 1 023,00
13	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu	m2	2,800	218,97 73,50	613,12 205,80

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm				
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,000	50,09 21,00	1 452,51 609,00
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	29,000	8,41 3,60	243,94 104,40
16	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	29,000	221,61 75,00	6 426,57 2 175,00
17	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	23,000	44,81 25,50	1 030,74 586,50
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,600	1 130,84 24,30	7 463,55 160,38
		<i>Total</i>	lei			38 181,68
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 697,91
		<i>Transport</i>	3 %			679,50
		<i>Total</i>				42 559,09
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			1 276,77
		<i>Total</i>				43 835,86

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 315,07
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				45 150,93 15 407,97
		1.3. Retele termice				
19	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	9,000	15,84 13,80	142,53 124,20
20	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,000	4,80 4,80	14,40 14,40
21	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	1,800	30,03 13,20	54,06 23,76
22	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,000	11,05 9,00	66,30 54,00
23	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	8,000	14,44 12,00	115,56 96,00
24	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	8,000	56,30 17,10	450,43 136,80
25	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	3,000	11,89 7,80	35,68 23,40
26	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	3,000	11,15 3,00	33,45 9,00

1	2	3	4	5	6	7
27	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,000	85,35 9,00	512,10 54,00
28	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	3,000	1 080,84 19,50	3 242,51 58,50
29	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	6,000	61,55 6,90	369,30 41,40
		<i>Total</i>	lei			5 036,32
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			152,51
		<i>Transport</i>	3 %			131,66
		<i>Total</i>				5 320,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			159,62
		<i>Total</i>				5 480,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			164,41
		Total Rețele termice Inclusiv salariu				5 644,52 635,46
		1.4. Conducători				
30	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	16,000	24,33 20,10	389,22 321,60
31	RpEA07D	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IPE, plinte PVC	buc	3,000	48,54 27,60	145,61 82,80
32	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	26,000	19,11 2,10	496,83 54,60
33	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati	m	19,000	13,67 2,10	259,74 39,90

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5				
34	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	4,000	595,16 33,00	2 380,65 132,00
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	58,79 9,30	352,76 55,80
36	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc	3,000	43,37 8,10	130,10 24,30
		<i>Total</i>	lei			4 154,91
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			170,64
		<i>Transport</i>	3 %			103,32
		<i>Total</i>				4 428,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			426,60
		<i>Total</i>				4 855,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			145,67
		Total Conductorii Inclusiv salariu				5 001,14 711,00
		1.5. Utilaj sanitar				
37	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	1,200	107,91 57,00	129,49 68,40
38	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	599,93 66,00	599,93 66,00
39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc	1,000	384,17 49,50	384,17 49,50

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
40	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	57,34 10,80	57,34 10,80
		<i>Total</i>	lei			1 170,93
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			46,73
		<i>Transport</i>	3 %			29,29
		<i>Total</i>				1 246,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			37,41
		<i>Total</i>				1 284,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			38,53
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				1 322,89 194,70
		<i>Total</i>	lei			58 809,40
		Total Salonul nr.1 Inclusiv salariu				58 809,40 18 349,59
		2. Salonul nr.2				
		2.1. Demolari				
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,200	12,60 12,60	27,72 27,72
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,000	9,38 8,10	487,86 421,20
43	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	29,000	15,11 13,80	438,17 400,20
44	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	29,000	10,58 9,00	306,88 261,00
		<i>Total</i>	lei			1 260,63
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			266,43

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	3 %			3,75
		Total				1 530,81
		Cheltuieli de regie	3 %			45,92
		Total				1 576,73
		Beneficiu de deviz	3 %			47,30
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 624,03 1 110,12
		2.2. Lucrari de finisare				
45	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	46,400	50,59 36,00	2 347,16 1 670,40
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,400	13,17 6,00	610,95 278,40
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	46,400	51,05 36,60	2 368,85 1 698,24
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	29,000	60,39 45,90	1 751,23 1 331,10
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	75,400	20,65 16,50	1 556,67 1 244,10
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	75,400	2,58 0,90	194,16 67,86
51	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe	m2	75,400	15,44 9,30	1 164,43 701,22

1	2	3	4	5	6	7
		glet de ipsos existent				
52	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	14,000	257,11 46,50	3 599,60 651,00
53	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	2,400	218,97 73,50	525,52 176,40
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,000	50,09 21,00	1 452,51 609,00
55	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	29,000	8,41 3,60	243,94 104,40
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	29,000	221,61 75,00	6 426,57 2 175,00
57	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	19,000	44,81 25,50	851,48 484,50
58	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	2,200	1 130,84 24,30	2 487,85 53,46

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			25 580,92
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 698,82
		<i>Transport</i>	3 %			427,30
		<i>Total</i>				28 707,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			861,21
		<i>Total</i>				29 568,25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			887,05
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				30 455,30 11 245,08
		2.3. Retele termice				
59	RpIC18B	Demontarea tevi negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,000	15,84 13,80	47,51 41,40
60	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,000	4,80 4,80	4,80 4,80
61	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,800	30,04 13,20	24,03 10,56
62	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,05 9,00	22,10 18,00
63	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,000	14,46 12,00	43,39 36,00
64	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale,	m	3,000	56,30 17,10	168,90 51,30

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 40 mm				
65	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,90 7,80	23,79 15,60
66	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,000	11,15 3,00	11,15 3,00
67	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	85,35 9,00	170,70 18,00
68	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,000	1 080,83 19,50	1 080,83 19,50
69	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,000	61,55 6,90	123,10 13,80
		<i>Total</i>	lei			1 720,30
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			55,67
		<i>Transport</i>	3 %			44,52
		<i>Total</i>				1 820,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			54,62
		<i>Total</i>				1 875,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			56,26
		Total Retele termice Inclusiv salariu				1 931,37 231,96
		2.4. Conductorii				
70	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	14,000	24,33 20,10	340,57 281,40
71	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi,	m	26,000	19,11	496,83

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25			2,10	54,60
72	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	14,000	13,67 2,10	191,38 29,40
73	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	4,000	595,16 33,00	2 380,65 132,00
74	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	58,79 9,30	352,76 55,80
75	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc	1,000	43,37 8,10	43,37 8,10
		<i>Total</i>	lei			3 805,56
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			134,71
		<i>Transport</i>	3 %			97,33
		<i>Total</i>				4 037,60
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			336,78
		<i>Total</i>				4 374,38
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			131,23
		Total Conductorii Inclusiv salariu				4 505,61 561,30
		2.5. Utilaj sanitar				
76	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	1,200	107,91 57,00	129,49 68,40
77	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material	buc	1,000	599,93 66,00	599,93 66,00

1	2	3	4	5	6	7
		plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
78	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	384,17 49,50	384,17 49,50
79	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	57,34 10,80	57,34 10,80
		<i>Total</i>	lei			1 170,93
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			46,73
		<i>Transport</i>	3 %			29,29
		<i>Total</i>				1 246,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			37,41
		<i>Total</i>				1 284,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			38,53
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				1 322,89 194,70
		<i>Total</i>	lei			39 839,20
		Total Salonul nr.2 Inclusiv salariu				39 839,20 13 343,16
		3. Depozit 1				
		3.1. Demolari				
80	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,000	12,60 12,60	75,60 75,60
81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	68,000	9,38 8,10	637,98 550,80
82	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	16,640	7,61 6,60	126,59 109,80
		<i>Total</i>	lei			840,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			176,69
		<i>Transport</i>	3 %			2,77
		<i>Total</i>				1 019,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			30,59
		<i>Total</i>				1 050,22
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			31,51
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 081,73 736,20
		3.2. Lucrari de finisare				
83	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	2,300	90,23 2,70	207,52 6,21
84	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	68,000	50,59 36,00	3 439,98 2 448,00
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	68,000	13,17 6,00	895,35 408,00
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	68,000	51,05 36,60	3 471,58 2 488,80
87	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	16,640	60,39 45,90	1 004,85 763,77
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	84,640	20,65 16,50	1 747,47 1 396,56
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	84,640	2,57	217,94

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			0,90	76,17
90	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	84,640	15,44 9,30	1 307,15 787,14
91	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	16,640	125,66 24,90	2 090,99 414,33
92	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	16,640	221,60 75,00	3 687,49 1 248,00
93	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	22,000	44,82 25,50	985,94 561,00
94	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din pvc compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	1,000	335,30 6,60	335,30 6,60
95	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,000	1 130,84 24,30	6 785,04 145,80
		<i>Total</i>	lei			26 176,60
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 580,09
		<i>Transport</i>	3 %			459,87
		<i>Total</i>				29 216,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			876,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				30 093,06
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			902,79
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				30 995,85 10 750,38
		3.3. Retele termice				
96	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,000	15,84 13,80	47,51 41,40
97	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,000	4,80 4,80	4,80 4,80
98	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,800	30,04 13,20	24,03 10,56
99	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,05 9,00	22,10 18,00
100	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,000	14,46 12,00	43,39 36,00
101	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,000	56,30 17,10	168,90 51,30
102	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,90 7,80	23,79 15,60
103	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,000	11,15 3,00	11,15 3,00

1	2	3	4	5	6	7
104	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	85,35 9,00	170,70 18,00
105	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,000	1 080,83 19,50	1 080,83 19,50
106	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,000	61,55 6,90	123,10 13,80
		<i>Total</i>	lei			1 720,30
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			55,67
		<i>Transport</i>	3 %			44,52
		<i>Total</i>				1 820,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			54,62
		<i>Total</i>				1 875,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			56,26
		Total Retele termice Inclusiv salariu				1 931,37 231,96
		3.4. Conductorii				
107	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	8,000	24,33 20,10	194,61 160,80
108	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	16,000	19,11 2,10	305,74 33,60
109	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	14,000	13,67 2,10	191,38 29,40
110	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	3,000	595,16	1 785,49

1	2	3	4	5	6	7
					33,00	99,00
111	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	58,79 9,30	117,58 18,60
112	RpEE01A	Montarea interruptoarelor IP44	buc	3,000	43,37 8,10	130,10 24,30
		<i>Total</i>	lei			2 724,90
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			87,77
		<i>Transport</i>	3 %			70,78
		<i>Total</i>				2 883,45
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			219,42
		<i>Total</i>				3 102,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			93,08
		Total Conducatori Inclusiv salariu				3 195,95 365,70
		<i>Total</i>	lei			37 204,90
		Total Depozit 1 Inclusiv salariu				37 204,90 12 084,24
		4. Salonul nr.3-7				
		4.1. Demolari				
113	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,200	12,60 12,60	27,72 27,72
114	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,000	9,38 8,10	487,86 421,20
115	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	29,000	15,11 13,80	438,17 400,20
116	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	29,000	10,58 9,00	306,88 261,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 260,63
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			266,43
		<i>Transport</i>	3 %			3,75
		<i>Total</i>				1 530,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			45,92
		<i>Total</i>				1 576,73
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			47,30
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 624,03 1 110,12
		4.2. Lucrari de finisare				
117	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	7,600	90,23 2,70	685,75 20,52
118	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	258,000	50,59 36,00	13 051,66 9 288,00
119	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	258,000	13,17 6,00	3 397,10 1 548,00
120	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	258,000	51,05 36,60	13 171,57 9 442,80
121	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	367,100	60,39 45,90	22 168,26 16 849,89
122	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	367,100	20,65 16,50	7 579,06 6 057,15
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	367,100	2,57	945,28

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			0,90	330,39
124	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	367,100	15,44 9,30	5 669,36 3 414,03
125	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	70,000	257,11 46,50	17 997,98 3 255,00
126	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	14,000	218,97 73,50	3 065,61 1 029,00
127	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	109,100	50,09 21,00	5 464,37 2 291,10
128	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	109,100	8,41 3,60	917,74 392,76
129	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	109,100	221,61 75,00	24 177,16 8 182,50
130	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	81,200	44,82 25,50	3 638,98 2 070,60
131	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie,	buc	0,000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		gata confectionate, din pvc compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid			0,00	0,00
132	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	14,000	1 130,84 24,30	15 831,76 340,20
		<i>Total</i>	lei			137 761,64
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			15 482,87
		<i>Transport</i>	3 %			2 178,38
		<i>Total</i>				155 422,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			4 662,69
		<i>Total</i>				160 085,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			4 802,57
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				164 888,15 64 511,94
		4.3. Retele termice				
133	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	15,000	15,84 13,80	237,56 207,00
134	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,000	4,80 4,80	24,00 24,00
135	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	3,000	30,03 13,20	90,08 39,60
136	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0	buc	10,000	11,05 9,00	110,50 90,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
137	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	14,000	14,44 12,00	202,11 168,00
138	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	15,000	56,30 17,10	844,56 256,50
139	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	10,000	11,90 7,80	118,95 78,00
140	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	10,000	85,35 9,00	853,50 90,00
141	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	5,000	1 080,83 19,50	5 404,17 97,50
142	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	10,000	61,55 6,90	615,50 69,00
		<i>Total</i>	lei			8 500,93
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			268,70
		<i>Transport</i>	3 %			220,80
		<i>Total</i>				8 990,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			269,71
		<i>Total</i>				9 260,14
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			277,80
		Total Retele termice Inclusiv salariu				9 537,94 1 119,60
		4.4. Conductori				

1	2	3	4	5	6	7
143	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	58,000	24,33 20,10	1 410,92 1 165,80
144	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	102,000	19,11 2,10	1 949,09 214,20
145	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	68,000	13,67 2,10	929,59 142,80
146	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc	20,000	595,16 33,00	11 903,24 660,00
147	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	20,000	58,79 9,30	1 175,84 186,00
148	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc	5,000	43,37 8,10	216,84 40,50
		<i>Total</i>	lei			17 585,52
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			578,23
		<i>Transport</i>	3 %			455,29
		<i>Total</i>				18 619,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			1 445,58
		<i>Total</i>				20 064,62
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			601,95
		Total Conductorii Inclusiv salariu				20 666,57 2 409,30
		4.5. Utilaj sanitar				
149	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si	m	6,000	107,91 57,00	647,48 342,00

1	2	3	4	5	6	7
		social-culturale, avind diametrul de 20 mm				
150	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	5,000	599,93 66,00	2 999,65 330,00
151	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	5,000	384,17 49,50	1 920,85 247,50
152	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	5,000	57,34 10,80	286,69 54,00
		<i>Total</i>	lei			5 854,67
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			233,64
		<i>Transport</i>	3 %			146,44
		<i>Total</i>				6 234,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			187,04
		<i>Total</i>				6 421,79
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			192,65
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				6 614,44 973,50
		<i>Total</i>	lei			203 331,13
		Total Salonul nr.3-7 Inclusiv salariu				203 331,13 70 124,46
		5. Salonul sora superioara				
		5.1. Demolari				
153	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,200	12,60 12,60	27,72 27,72
154	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	52,400	9,38 8,10	491,62 424,44

1	2	3	4	5	6	7
		sau tavane				
155	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	22,000	15,11 13,80	332,40 303,60
156	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	22,000	10,58 9,00	232,80 198,00
		<i>Total</i>	lei			1 084,54
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			228,90
		<i>Transport</i>	3 %			3,30
		<i>Total</i>				1 316,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			39,51
		<i>Total</i>				1 356,25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			40,70
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 396,95 953,76
		5.2. Lucrari de finisare				
157	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,520	90,23 2,70	137,15 4,11
158	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	48,000	50,59 36,00	2 428,22 1 728,00
159	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,000	13,17 6,00	632,01 288,00
160	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,000	51,05 36,60	2 450,53 1 756,80
161	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	22,000	60,39	1 328,52

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului			45,90	1 009,80
162	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,000	20,65 16,50	1 445,20 1 155,00
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,000	2,58 0,90	180,25 63,00
164	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	70,000	15,44 9,30	1 081,05 651,00
165	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	14,000	257,11 46,50	3 599,60 651,00
166	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	2,800	218,97 73,50	613,12 205,80
167	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,000	50,09 21,00	1 101,90 462,00
168	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	22,000	8,41 3,60	185,05 79,20
169	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	22,000	221,61 75,00	4 875,32 1 650,00

1	2	3	4	5	6	7
170	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	22,000	44,82 25,50	985,94 561,00
171	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,200	1 130,84 24,30	2 487,85 53,46
		<i>Total</i>	lei			23 531,71
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 476,36
		<i>Transport</i>	3 %			393,94
		<i>Total</i>				26 402,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			792,06
		<i>Total</i>				27 194,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			815,82
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				28 009,89 10 318,17
		5.3. Retele termice				
172	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,000	15,84 13,80	47,51 41,40
173	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,000	4,80 4,80	4,80 4,80
174	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,800	30,04 13,20	24,03 10,56
175	IC37C	Piese de racordare cu doua	buc	2,000	11,05	22,10

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm			9,00	18,00
176	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,000	14,46 12,00	43,39 36,00
177	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,000	56,30 17,10	168,90 51,30
178	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,90 7,80	23,79 15,60
179	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,000	11,15 3,00	11,15 3,00
180	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	85,35 9,00	170,70 18,00
181	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,000	1 080,83 19,50	1 080,83 19,50
182	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,000	61,55 6,90	123,10 13,80
		<i>Total</i>	lei			1 720,30
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			55,67
		<i>Transport</i>	3 %			44,52
		<i>Total</i>				1 820,49

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			54,62
		<i>Total</i>				1 875,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			56,26
		Total Retele termice Inclusiv salariu				1 931,37 231,96
		5.4. Conductorii				
183	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	8,000	24,33 20,10	194,61 160,80
184	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	18,000	19,11 2,10	343,96 37,80
185	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	12,000	13,67 2,10	164,04 25,20
186	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc	2,000	595,16 33,00	1 190,32 66,00
187	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	58,79 9,30	235,17 37,20
188	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc	1,000	43,37 8,10	43,37 8,10
		<i>Total</i>	lei			2 171,47
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			80,42
		<i>Transport</i>	3 %			55,09
		<i>Total</i>				2 306,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			201,06
		<i>Total</i>				2 508,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			75,23
		Total Conducatori Inclusiv salariu				2 583,27 335,10
		5.5. Utilaj sanitar				
189	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	1,200	107,91 57,00	129,49 68,40
190	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	599,93 66,00	599,93 66,00
191	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	384,17 49,50	384,17 49,50
192	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	57,34 10,80	57,34 10,80
		<i>Total</i>	lei			1 170,93
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			46,73
		<i>Transport</i>	3 %			29,29
		<i>Total</i>				1 246,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			37,41
		<i>Total</i>				1 284,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			38,53
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				1 322,89 194,70
		<i>Total</i>	lei			35 244,37
		Total Salonul sora superioara Inclusiv salariu				35 244,37 12 033,69

1	2	3	4	5	6	7
		6. Salonul asistente medicale				
		6.1. Demolari				
193	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,200	12,60 12,60	27,72 27,72
194	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	48,200	9,38 8,10	452,21 390,42
195	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	22,200	15,11 13,80	335,42 306,36
196	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	22,200	10,58 9,00	234,92 199,80
		<i>Total</i>	lei			1 050,27
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			221,83
		<i>Transport</i>	3 %			3,17
		<i>Total</i>				1 275,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			38,26
		<i>Total</i>				1 313,53
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			39,41
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 352,94 924,30
		6.2. Lucrari de finisare				
197	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,520	90,23 2,70	137,15 4,11
198	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	48,200	50,59 36,00	2 438,27 1 735,20
199	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	48,200	13,17 6,00	634,65 289,20

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
200	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,200	51,05 36,60	2 460,73 1 764,12
201	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	22,200	60,39 45,90	1 340,61 1 018,98
202	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	70,400	20,65 16,50	1 453,44 1 161,60
203	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70,400	2,57 0,90	181,28 63,36
204	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	70,400	15,44 9,30	1 087,22 654,72
205	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	14,000	257,11 46,50	3 599,60 651,00
206	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	2,800	218,97 73,50	613,12 205,80
207	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	16,000	44,82 25,50	717,05 408,00

1	2	3	4	5	6	7
208	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,200	50,08 21,00	1 111,82 466,20
209	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	22,200	8,41 3,60	186,62 79,92
210	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	22,200	221,61 75,00	4 919,64 1 665,00
211	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,200	1 130,84 24,30	2 487,85 53,46
		<i>Total</i>	lei			23 369,05
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 452,96
		<i>Transport</i>	3 %			391,98
		<i>Total</i>				26 213,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			786,42
		<i>Total</i>				27 000,41
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			810,01
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				27 810,42 10 220,67
		6.3. Retele termice				
212	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare,la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,000	15,84 13,80	47,51 41,40

1	2	3	4	5	6	7
213	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,000	4,80 4,80	4,80 4,80
214	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,800	30,04 13,20	24,03 10,56
215	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,05 9,00	22,10 18,00
216	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,000	14,46 12,00	43,39 36,00
217	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,000	56,30 17,10	168,90 51,30
218	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,90 7,80	23,79 15,60
219	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,000	11,15 3,00	11,15 3,00
220	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	85,35 9,00	170,70 18,00
221	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,000	1 080,83 19,50	1 080,83 19,50
222	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,000	61,55 6,90	123,10 13,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 720,30
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			55,67
		<i>Transport</i>	3 %			44,52
		<i>Total</i>				1 820,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			54,62
		<i>Total</i>				1 875,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			56,26
		Total Retele termice Inclusiv salariu				1 931,37 231,96
		6.4. Conductori				
223	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	8,000	24,33 20,10	194,61 160,80
224	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	18,000	19,11 2,10	343,96 37,80
225	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	12,000	13,67 2,10	164,04 25,20
226	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc	2,000	595,16 33,00	1 190,32 66,00
227	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	58,79 9,30	235,17 37,20
228	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc	1,000	43,37 8,10	43,37 8,10
		<i>Total</i>	lei			2 171,47

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			80,42
		<i>Transport</i>	3 %			55,09
		<i>Total</i>				2 306,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			201,06
		<i>Total</i>				2 508,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			75,23
		Total Conducatori Inclusiv salariu				2 583,27 335,10
		6.5. Utilaj sanitar				
229	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	1,200	107,91 57,00	129,49 68,40
230	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	599,93 66,00	599,93 66,00
231	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	384,17 49,50	384,17 49,50
232	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	57,34 10,80	57,34 10,80
		<i>Total</i>	lei			1 170,93
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			46,73
		<i>Transport</i>	3 %			29,29
		<i>Total</i>				1 246,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			37,41
		<i>Total</i>				1 284,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			38,53
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				1 322,89 194,70
		<i>Total</i>	lei			35 000,89
		Total Salonul asistente medicale Inclusiv salariu				35 000,89 11 906,73
		7. Depozit				
		7.1. Depozit				
233	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,200	12,60 12,60	27,72 27,72
234	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,400	9,38 8,10	491,62 424,44
235	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	22,000	15,11 13,80	332,40 303,60
236	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	22,000	10,58 9,00	232,80 198,00
		<i>Total</i>	lei			1 084,54
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			228,90
		<i>Transport</i>	3 %			3,30
		<i>Total</i>				1 316,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			39,51
		<i>Total</i>				1 356,25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			40,70
		Total Depozit Inclusiv salariu				1 396,95 953,76
		7.2. Lucrari de finisare				
237	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,520	90,23 2,70	137,15 4,11
238	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-	m2	48,000	50,59 36,00	2 428,22 1 728,00

1	2	3	4	5	6	7
		ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
239	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	24,000	13,17 6,00	316,01 144,00
240	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,000	51,05 36,60	1 225,26 878,40
241	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	22,000	60,39 45,90	1 328,52 1 009,80
242	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,000	20,65 16,50	949,71 759,00
243	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,000	2,58 0,90	118,45 41,40
244	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	46,000	15,44 9,30	710,41 427,80
245	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	24,000	218,97 73,50	5 255,32 1 764,00
246	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	22,000	50,09	1 101,90

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			21,00	462,00
247	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	22,000	8,41 3,60	185,05 79,20
248	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	22,000	221,61 75,00	4 875,32 1 650,00
249	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,200	1 130,84 24,30	2 487,85 53,46
		<i>Total</i>	lei			21 119,17
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 160,28
		<i>Transport</i>	3 %			361,52
		<i>Total</i>				23 640,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			709,24
		<i>Total</i>				24 350,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			730,52
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				25 080,73 9 001,17
		7.3. Retele termice				
250	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare,la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,000	15,84 13,80	47,51 41,40
251	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,000	4,80	4,80

1	2	3	4	5	6	7
					4,80	4,80
252	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,800	30,04 13,20	24,03 10,56
253	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,05 9,00	22,10 18,00
254	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,000	14,46 12,00	43,39 36,00
255	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,000	56,30 17,10	168,90 51,30
256	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,90 7,80	23,79 15,60
257	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,000	11,15 3,00	11,15 3,00
258	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	85,35 9,00	170,70 18,00
259	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,000	1 080,83 19,50	1 080,83 19,50
260	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,000	61,55 6,90	123,10 13,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 720,30
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			55,67
		<i>Transport</i>	3 %			44,52
		<i>Total</i>				1 820,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			54,62
		<i>Total</i>				1 875,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			56,26
		Total Retele termice Inclusiv salariu				1 931,37 231,96
		7.4. Conductorii				
261	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	8,000	24,33 20,10	194,61 160,80
262	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	18,000	19,11 2,10	343,96 37,80
263	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	12,000	13,67 2,10	164,04 25,20
264	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc	2,000	595,16 33,00	1 190,32 66,00
265	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	58,79 9,30	235,17 37,20
266	RpEE01A	Montarea interruptoarelor IP44	buc	1,000	43,37 8,10	43,37 8,10
		<i>Total</i>	lei			2 171,47
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			80,42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transport</i>	3 %			55,09
		<i>Total</i>				2 306,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			201,06
		<i>Total</i>				2 508,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			75,23
		Total Conducatori Inclusiv salariu				2 583,27 335,10
		7.5. Utilaj sanitar				
267	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	1,200	107,91 57,00	129,49 68,40
268	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	599,93 66,00	599,93 66,00
269	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	384,17 49,50	384,17 49,50
270	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	57,34 10,80	57,34 10,80
		<i>Total</i>	lei			1 170,93
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			46,73
		<i>Transport</i>	3 %			29,29
		<i>Total</i>				1 246,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			37,41
		<i>Total</i>				1 284,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			38,53

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				1 322,89 194,70
		<i>Total</i>	lei			32 315,21
		Total Depozit Inclusiv salariu				32 315,21 10 716,69
		8. Salonul medicului				
		8.1. Demolari				
271	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,200	12,60 12,60	27,72 27,72
272	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	42,000	9,38 8,10	394,04 340,20
273	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	15,300	15,11 13,80	231,17 211,14
274	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,300	10,58 9,00	161,90 137,70
		<i>Total</i>	lei			814,83
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			172,02
		<i>Transport</i>	3 %			2,49
		<i>Total</i>				989,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			29,67
		<i>Total</i>				1 019,01
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			30,56
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 049,57 716,76
		8.2. Lucrari de finisare				
275	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var- ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	42,000	50,59 36,00	2 124,69 1 512,00

1	2	3	4	5	6	7
276	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,500	90,23 2,70	135,34 4,05
277	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,000	13,17 6,00	553,03 252,00
278	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,000	51,05 36,60	2 144,20 1 537,20
279	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,300	60,39 45,90	923,92 702,27
280	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,300	20,65 16,50	1 183,00 945,45
281	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,300	2,58 0,90	147,55 51,57
282	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	57,300	15,44 9,30	884,91 532,89
283	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	10,000	257,11 46,50	2 571,14 465,00
284	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	2,400	218,97 73,50	525,52 176,40

1	2	3	4	5	6	7
285	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,300	50,09 21,00	766,43 321,30
286	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	15,300	8,41 3,60	128,68 55,08
287	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	15,300	221,61 75,00	3 390,56 1 147,50
288	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	14,000	44,82 25,50	627,42 357,00
289	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,200	1 130,84 24,30	2 487,85 53,46
		<i>Total</i>	lei			18 594,24
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 947,16
		<i>Transport</i>	3 %			312,49
		<i>Total</i>				20 853,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			625,61
		<i>Total</i>				21 479,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			644,38
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				22 123,88 8 113,17
		8.3. Retele termice				

1	2	3	4	5	6	7
290	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,000	15,84 13,80	47,51 41,40
291	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,000	4,80 4,80	4,80 4,80
292	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,800	30,04 13,20	24,03 10,56
293	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,05 9,00	22,10 18,00
294	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,000	14,46 12,00	43,39 36,00
295	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,000	56,30 17,10	168,90 51,30
296	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,90 7,80	23,79 15,60
297	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,000	11,15 3,00	11,15 3,00
298	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	85,35 9,00	170,70 18,00

1	2	3	4	5	6	7
299	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,000	1 080,83 19,50	1 080,83 19,50
300	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,000	61,55 6,90	123,10 13,80
		<i>Total</i>	lei			1 720,30
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			55,67
		<i>Transport</i>	3 %			44,52
		<i>Total</i>				1 820,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			54,62
		<i>Total</i>				1 875,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			56,26
		Total Rețele termice Inclusiv salariu				1 931,37 231,96
		8.4. Electricitate				
301	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	8,000	24,33 20,10	194,61 160,80
302	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	18,000	19,11 2,10	343,96 37,80
303	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	12,000	13,67 2,10	164,04 25,20
304	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc	2,000	595,16 33,00	1 190,32 66,00
305	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn	buc	4,000	58,79 9,30	235,17 37,20

1	2	3	4	5	6	7
		sau plastic				
306	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc	1,000	43,37 8,10	43,37 8,10
		<i>Total</i>	lei			2 171,47
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			80,42
		<i>Transport</i>	3 %			55,09
		<i>Total</i>				2 306,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			201,06
		<i>Total</i>				2 508,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			75,23
		Total Electricitate Inclusiv salariu				2 583,27 335,10
		8.5. Utilaj sanitar				
307	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	1,200	107,91 57,00	129,49 68,40
308	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	599,93 66,00	599,93 66,00
309	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	384,17 49,50	384,17 49,50
310	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	57,34 10,80	57,34 10,80
		<i>Total</i>	lei			1 170,93
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			46,73

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	3 %			29,29
		Total				1 246,95
		Cheltuieli de regie	3 %			37,41
		Total				1 284,36
		Beneficiu de deviz	3 %			38,53
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				1 322,89 194,70
		Total	lei			29 010,98
		Total Salonul medicului Inclusiv salariu				29 010,98 9 591,69
		9. Cabinetul sef sectie				
		9.1. Demolari				
311	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,200	12,60 12,60	27,72 27,72
312	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	42,000	9,38 8,10	394,04 340,20
313	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	15,300	15,11 13,80	231,17 211,14
314	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,300	10,58 9,00	161,90 137,70
		Total	lei			814,83
		Asigurarea sociala	24 %			172,02
		Transport	3 %			2,49
		Total				989,34
		Cheltuieli de regie	3 %			29,67
		Total				1 019,01
		Beneficiu de deviz	3 %			30,56
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 049,57 716,76
		9.2. Lucrari de finisare				

1	2	3	4	5	6	7
315	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,520	90,23 2,70	137,15 4,11
316	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	52,000	50,59 36,00	2 630,57 1 872,00
317	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,000	13,17 6,00	632,01 288,00
318	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,000	51,05 36,60	2 450,53 1 756,80
319	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	14,400	60,39 45,90	869,59 660,96
320	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	62,400	20,65 16,50	1 288,29 1 029,60
321	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	62,400	2,58 0,90	160,68 56,16
322	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	62,400	15,44 9,30	963,68 580,32
323	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	12,000	257,11 46,50	3 085,37 558,00
324	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe	m2	2,000	218,97 73,50	437,94 147,00

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm				
325	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,400	50,09 21,00	721,30 302,40
326	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	14,400	8,41 3,60	121,17 51,84
327	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	14,400	183,55 46,50	2 643,06 669,60
328	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,000	1 130,84 24,30	4 523,36 97,20
		<i>Total</i>	lei			20 664,70
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 937,76
		<i>Transport</i>	3 %			375,79
		<i>Total</i>				22 978,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			689,34
		<i>Total</i>				23 667,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			710,02

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				24 377,61 8 073,99
		9.3. Retele termice				
329	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,000	15,84 13,80	47,51 41,40
330	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,000	4,80 4,80	4,80 4,80
331	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,800	30,04 13,20	24,03 10,56
332	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,05 9,00	22,10 18,00
333	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,000	14,46 12,00	43,39 36,00
334	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,000	56,30 17,10	168,90 51,30
335	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,90 7,80	23,79 15,60
336	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,000	11,15 3,00	11,15 3,00
337	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinate prin presare	buc	2,000	85,35 9,00	170,70 18,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				
338	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,000	1 080,83 19,50	1 080,83 19,50
339	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,000	61,55 6,90	123,10 13,80
		<i>Total</i>	lei			1 720,30
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			55,67
		<i>Transport</i>	3 %			44,52
		<i>Total</i>				1 820,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			54,62
		<i>Total</i>				1 875,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			56,26
		Total Retele termice Inclusiv salariu				1 931,37 231,96
		9.4. Electricitate				
340	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	8,000	24,33 20,10	194,61 160,80
341	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	18,000	19,11 2,10	343,96 37,80
342	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	12,000	13,67 2,10	164,04 25,20
343	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc	2,000	595,16 33,00	1 190,32 66,00
344	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla,	buc	4,000	58,79 9,30	235,17 37,20

1	2	3	4	5	6	7
		constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
345	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc	1,000	43,37 8,10	43,37 8,10
		<i>Total</i>	lei			2 171,47
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			80,42
		<i>Transport</i>	3 %			55,09
		<i>Total</i>				2 306,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			201,06
		<i>Total</i>				2 508,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			75,23
		Total Electricitate Inclusiv salariu				2 583,27 335,10
		9.5. Utilaj sanitar				
346	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	1,200	107,91 57,00	129,49 68,40
347	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	599,93 66,00	599,93 66,00
348	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	384,17 49,50	384,17 49,50
349	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	57,34 10,80	57,34 10,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 170,93
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			46,73
		<i>Transport</i>	3 %			29,29
		<i>Total</i>				1 246,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			37,41
		<i>Total</i>				1 284,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			38,53
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				1 322,89 194,70
		<i>Total</i>	lei			31 264,71
		Total Cabinetul sef sectie Inclusiv salariu				31 264,71 9 552,51
		10. Salon sora gospodina				
		10.1. Demolari				
350	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,200	12,60 12,60	27,72 27,72
351	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	4,000	40,44 39,60	161,75 158,40
352	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	42,000	9,38 8,10	394,04 340,20
353	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	12,200	10,58 9,00	129,10 109,80
		<i>Total</i>	lei			712,61
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			152,67
		<i>Transport</i>	3 %			1,95
		<i>Total</i>				867,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			26,02
		<i>Total</i>				893,25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			26,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolari Inclusiv salariu				920,05 636,12
		10.2. Lucrari de finisare				
354	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,520	90,23 2,70	137,15 4,11
355	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	42,000	50,59 36,00	2 124,69 1 512,00
356	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,000	13,17 6,00	553,03 252,00
357	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,000	51,05 36,60	2 144,20 1 537,20
358	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,300	60,39 45,90	923,92 702,27
359	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,300	20,65 16,50	1 183,00 945,45
360	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,300	2,58 0,90	147,55 51,57
361	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	57,300	15,44 9,30	884,91 532,89
362	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	12,000	257,11 46,50	3 085,37 558,00
363	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita,	m2	2,400	218,97	525,52

1	2	3	4	5	6	7
		nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm			73,50	176,40
364	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,300	50,09 21,00	766,43 321,30
365	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	15,300	8,41 3,60	128,68 55,08
366	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	15,300	221,61 75,00	3 390,56 1 147,50
367	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	18,200	44,81 25,50	815,59 464,10
368	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,200	1 130,84 24,30	2 487,85 53,46
		<i>Total</i>	lei			19 298,45
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 995,20

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	3 %			327,60
		Total				21 621,25
		Cheltuieli de regie	3 %			648,64
		Total				22 269,89
		Beneficiu de deviz	3 %			668,10
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				22 937,99 8 313,33
		10.3. Retele termice				
369	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,000	15,84 13,80	47,51 41,40
370	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,000	4,80 4,80	4,80 4,80
371	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,800	30,04 13,20	24,03 10,56
372	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,05 9,00	22,10 18,00
373	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,000	14,46 12,00	43,39 36,00
374	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,000	56,30 17,10	168,90 51,30
375	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	2,000	11,90 7,80	23,79 15,60

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 25,0 mm				
376	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,000	11,15 3,00	11,15 3,00
377	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	85,35 9,00	170,70 18,00
378	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,000	1 080,83 19,50	1 080,83 19,50
379	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,000	61,55 6,90	123,10 13,80
		<i>Total</i>	lei			1 720,30
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			55,67
		<i>Transport</i>	3 %			44,52
		<i>Total</i>				1 820,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			54,62
		<i>Total</i>				1 875,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			56,26
		Total Rețele termice Inclusiv salariu				1 931,37 231,96
		10.4. Electricitate				
380	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	8,000	24,33 20,10	194,61 160,80
381	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	18,000	19,11 2,10	343,96 37,80
382	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi,	m	12,000	13,67	164,04

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5			2,10	25,20
383	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc	1,000	595,16 33,00	595,16 33,00
384	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	58,79 9,30	235,17 37,20
385	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc	1,000	43,37 8,10	43,37 8,10
		<i>Total</i>	lei			1 576,31
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			72,50
		<i>Transport</i>	3 %			38,23
		<i>Total</i>				1 687,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			181,26
		<i>Total</i>				1 868,30
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			56,05
		Total Electricitate Inclusiv salariu				1 924,35 302,10
		10.5. Utilaj sanitar				
386	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	8,000	107,91 57,00	863,30 456,00
387	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,400	23,75 9,00	152,02 57,60
388	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind	buc	1,000	599,93 66,00	599,93 66,00

1	2	3	4	5	6	7
		teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
389	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	384,17 49,50	384,17 49,50
390	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	57,34 10,80	57,34 10,80
		<i>Total</i>	lei			2 056,76
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			153,58
		<i>Transport</i>	3 %			42,51
		<i>Total</i>				2 252,85
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			67,59
		<i>Total</i>				2 320,44
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			69,62
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				2 390,06 639,90
		<i>Total</i>	lei			30 103,82
		Total Salon sora gospodina Inclusiv salariu				30 103,82 10 123,41
		11. Salonul medic				
		11.1. Demolari				
391	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,200	12,60 12,60	27,72 27,72
392	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	40,800	9,38 8,10	382,79 330,48
393	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	13,200	15,11 13,80	199,44 182,16

1	2	3	4	5	6	7
394	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	13,200	10,58 9,00	139,68 118,80
		<i>Total</i>	lei			749,63
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			158,20
		<i>Transport</i>	3 %			2,31
		<i>Total</i>				910,14
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			27,31
		<i>Total</i>				937,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			28,13
		Total Demolari Inclusiv salariu				965,58 659,16
		11.2. Lucrari de finisare				
395	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,520	90,23 2,70	137,15 4,11
396	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	40,800	50,59 36,00	2 064,04 1 468,80
397	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,800	13,17 6,00	537,21 244,80
398	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,800	51,05 36,60	2 082,93 1 493,28
399	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	13,200	60,39 45,90	797,11 605,88
400	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	54,000	20,65	1 114,87

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			16,50	891,00
401	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,000	2,58 0,90	139,05 48,60
402	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	54,000	15,44 9,30	833,96 502,20
403	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	2,600	218,98 73,50	569,34 191,10
404	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,300	50,09 21,00	766,43 321,30
405	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	13,200	221,61 75,00	2 925,19 990,00
406	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	14,000	44,82 25,50	627,42 357,00
407	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,200	1 130,84 24,30	2 487,85 53,46

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			15 082,55
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 721,17
		<i>Transport</i>	3 %			235,52
		<i>Total</i>				17 039,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			511,19
		<i>Total</i>				17 550,43
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			526,53
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				18 076,96 7 171,53
		11.3. Retele termice				
408	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,000	15,84 13,80	47,51 41,40
409	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,000	4,80 4,80	4,80 4,80
410	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,800	30,04 13,20	24,03 10,56
411	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,05 9,00	22,10 18,00
412	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,000	14,46 12,00	43,39 36,00
413	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,000	56,30 17,10	168,90 51,30

1	2	3	4	5	6	7
414	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,90 7,80	23,79 15,60
415	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,000	11,15 3,00	11,15 3,00
416	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	85,35 9,00	170,70 18,00
417	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,000	1 080,83 19,50	1 080,83 19,50
418	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,000	61,55 6,90	123,10 13,80
		<i>Total</i>	lei			1 720,30
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			55,67
		<i>Transport</i>	3 %			44,52
		<i>Total</i>				1 820,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			54,62
		<i>Total</i>				1 875,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			56,26
		Total Retele termice Inclusiv salariu				1 931,37 231,96
		11.4. Electricitate				
419	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	8,000	24,33 20,10	194,61 160,80
420	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la	m	18,000	19,11 2,10	343,96 37,80

1	2	3	4	5	6	7
		16 mmp tip VVG 3x25				
421	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	12,000	13,67 2,10	164,04 25,20
422	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc	1,000	595,16 33,00	595,16 33,00
423	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	58,79 9,30	235,17 37,20
424	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc	1,000	43,37 8,10	43,37 8,10
		<i>Total</i>	lei			1 576,31
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			72,50
		<i>Transport</i>	3 %			38,23
		<i>Total</i>				1 687,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			181,26
		<i>Total</i>				1 868,30
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			56,05
		Total Electricitate Inclusiv salariu				1 924,35 302,10
		11.5. Utilaj sanitar				
425	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	1,200	107,91 57,00	129,49 68,40
426	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	1,000	599,93 66,00	599,93 66,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau b.c.a.				
427	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	384,17 49,50	384,17 49,50
428	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	57,34 10,80	57,34 10,80
		<i>Total</i>	lei			1 170,93
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			46,73
		<i>Transport</i>	3 %			29,29
		<i>Total</i>				1 246,95
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			37,41
		<i>Total</i>				1 284,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			38,53
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				1 322,89 194,70
		<i>Total</i>	lei			24 221,15
		Total Salonul medic Inclusiv salariu				24 221,15 8 559,45
		12. Cantina				
		12.1. Demolari				
429	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,200	12,60 12,60	27,72 27,72
430	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	4,000	40,44 39,60	161,75 158,40
431	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	42,000	9,38 8,10	394,04 340,20
432	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	12,200	10,58 9,00	129,10 109,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			712,61
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			152,67
		<i>Transport</i>	3 %			1,95
		<i>Total</i>				867,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			26,02
		<i>Total</i>				893,25
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			26,80
		Total Demolari Inclusiv salariu				920,05 636,12
		12.2. Lucrari de finisare				
433	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	2,300	90,23 2,70	207,52 6,21
434	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	42,000	50,59 36,00	2 124,69 1 512,00
435	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,000	13,17 6,00	553,03 252,00
436	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,000	51,05 36,60	2 144,20 1 537,20
437	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,300	60,39 45,90	923,92 702,27
438	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,300	20,65 16,50	1 183,00 945,45

1	2	3	4	5	6	7
439	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,300	2,58 0,90	147,55 51,57
440	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	57,300	15,44 9,30	884,91 532,89
441	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	2,400	218,97 73,50	525,52 176,40
442	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,300	50,09 21,00	766,43 321,30
443	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	15,300	8,41 3,60	128,68 55,08
444	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	15,300	221,61 75,00	3 390,56 1 147,50
445	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,800	1 130,84 24,30	2 035,51 43,74
446	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35	m2	0,800	1 156,30 28,20	925,04 22,56

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv				
447	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	7,000	1 108,11 33,00	7 756,77 231,00
		<i>Total</i>	lei			23 697,33
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 808,92
		<i>Transport</i>	3 %			482,86
		<i>Total</i>				25 989,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			779,68
		<i>Total</i>				26 768,79
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			803,07
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				27 571,86 7 537,17
		12.3. Retele termice				
448	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	3,000	15,84 13,80	47,51 41,40
449	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,000	4,80 4,80	4,80 4,80
450	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m	0,800	30,04 13,20	24,03 10,56
451	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,05 9,00	22,10 18,00
452	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind	buc	3,000	14,46 12,00	43,39 36,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 1 1/2"				
453	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	3,000	56,30 17,10	168,90 51,30
454	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	11,90 7,80	23,79 15,60
455	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,000	11,15 3,00	11,15 3,00
456	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,000	85,35 9,00	170,70 18,00
457	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,000	1 080,83 19,50	1 080,83 19,50
458	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,000	61,55 6,90	123,10 13,80
		<i>Total</i>	lei			1 720,30
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			55,67
		<i>Transport</i>	3 %			44,52
		<i>Total</i>				1 820,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			54,62
		<i>Total</i>				1 875,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			56,26
		Total Retele termice Inclusiv salariu				1 931,37 231,96
		12.4. Electricitate				
459	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant,	m	8,000	24,33	194,61

1	2	3	4	5	6	7
		usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm			20,10	160,80
460	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	18,000	19,11 2,10	343,96 37,80
461	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	12,000	13,67 2,10	164,04 25,20
462	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc	1,000	595,16 33,00	595,16 33,00
463	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	58,79 9,30	235,17 37,20
464	RpEE01A	Montarea interuptoarelor IP44	buc	1,000	43,37 8,10	43,37 8,10
		<i>Total</i>	lei			1 576,31
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			72,50
		<i>Transport</i>	3 %			38,23
		<i>Total</i>				1 687,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			181,26
		<i>Total</i>				1 868,30
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			56,05
		Total Electricitate Inklusiv salariu				1 924,35 302,10
		12.5. Utilaj sanitar				
465	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul	m	5,000	107,91 57,00	539,57 285,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 20 mm				
466	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	599,93 66,00	599,93 66,00
467	RpSC23A1	Spalator cu picurator (cu 3 compartimente) pentru vase, din inox, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	1,000	15 767,18 67,50	15 767,18 67,50
468	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	384,17 49,50	1 536,68 198,00
469	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	55,90 4,80	55,90 4,80
470	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	4,000	57,34 10,80	229,35 43,20
471	01	Incalzitor de apa electric	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 728,61
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			159,48
		<i>Transport</i>	3 %			541,92
		<i>Total</i>				19 430,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			582,90
		<i>Total</i>				20 012,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			600,39
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				20 613,30 664,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			52 960,93
		Total Cantina Inclusiv salariu				52 960,93 9 371,85
		13. Coridor				
		13.1. Demolari				
472	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	305,000	9,38 8,10	2 861,51 2 470,50
473	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,300	10,58 9,00	161,90 137,70
		<i>Total</i>	lei			3 023,41
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			625,97
		<i>Transport</i>	3 %			11,36
		<i>Total</i>				3 660,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			109,82
		<i>Total</i>				3 770,56
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			113,11
		Total Demolari Inclusiv salariu				3 883,67 2 608,20
		13.2. Lucrari de finisare				
474	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	9,000	90,23 2,70	812,07 24,30
475	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	305,000	50,59 36,00	15 429,29 10 980,00
476	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	305,000	13,17 6,00	4 015,97 1 830,00
477	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	305,000	51,05 36,60	15 571,03 11 163,00

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
478	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	305,000	20,65 16,50	6 296,95 5 032,50
479	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	305,000	2,58 0,90	785,38 274,50
480	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	305,000	15,44 9,30	4 710,31 2 836,50
481	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m	42,000	257,11 46,50	10 798,79 1 953,00
482	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	158,000	193,32 66,00	30 544,56 10 428,00
483	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba	m	28,800	1 324,28 27,00	38 139,20 777,60
484	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2	26,000	218,97 73,50	5 693,26 1 911,00
485	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	158,000	50,09 21,00	7 913,65 3 318,00

1	2	3	4	5	6	7
486	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	158,000	221,61 75,00	35 013,67 11 850,00
487	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	84,500	44,82 25,50	3 786,92 2 154,75
488	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din pvc, cu jaluzele reglabile manual, i montate in zidarie	buc	6,000	138,30 15,00	829,80 90,00
489	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	14,700	1 108,11 33,00	16 289,21 485,10
		<i>Total</i>	lei			196 630,06
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			15 625,98
		<i>Transport</i>	3 %			3 932,67
		<i>Total</i>				216 188,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			6 485,66
		<i>Total</i>				222 674,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			6 680,23
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				229 354,60 65 108,25
		13.3. Retele termice				
490	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	22,000	15,84 13,80	348,42 303,60
491	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,000	4,80 4,80	19,20 19,20
492	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in	m	2,000	30,03	60,06

1	2	3	4	5	6	7
		conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm			13,20	26,40
493	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,000	11,05 9,00	66,30 54,00
494	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	14,000	14,44 12,00	202,11 168,00
495	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m	22,000	56,30 17,10	1 238,63 376,20
496	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,000	11,90 7,80	71,37 46,80
497	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	6,000	11,15 3,00	66,90 18,00
498	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,000	85,35 9,00	512,10 54,00
499	IB06B	Radiatoare din oțel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	6,000	1 080,84 19,50	6 485,01 117,00
500	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	6,000	61,55 6,90	369,30 41,40
		<i>Total</i>	lei			9 439,40
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			293,90

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	3 %			245,72
		Total				9 979,02
		Cheltuieli de regie	3 %			299,37
		Total				10 278,39
		Beneficiu de deviz	3 %			308,35
		Total Retele termice Inclusiv salariu				10 586,74 1 224,60
		13.4. Electricitate				
501	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	32,000	24,33 20,10	778,43 643,20
502	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m	330,000	19,11 2,10	6 305,89 693,00
503	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m	64,000	13,67 2,10	874,90 134,40
504	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc	10,000	595,16 33,00	5 951,62 330,00
505	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	58,79 9,30	352,76 55,80
506	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor IP44	buc	5,000	43,37 8,10	216,84 40,50
507	RpEG01A	Montarea tablourilor de distributie pentru 16 module	buc	2,000	532,06 52,80	1 064,11 105,60
508	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 16 A	buc	14,000	48,80 19,50	683,24 273,00
		Total	lei			16 227,79

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			546,12
		<i>Transport</i>	3 %			418,56
		<i>Total</i>				17 192,47
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			1 365,30
		<i>Total</i>				18 557,77
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			556,73
		Total Electricitate Inclusiv salariu				19 114,50 2 275,50
		13.5. Utilaj sanitar				
509	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	4,000	107,92 57,00	431,66 228,00
510	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,000	23,75 9,00	47,50 18,00
511	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	599,93 66,00	599,93 66,00
512	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	384,17 49,50	384,17 49,50
513	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,000	57,34 10,80	57,34 10,80
		<i>Total</i>	lei			1 520,60
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			89,35

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	3 %			34,45
		Total				1 644,40
		Cheltuieli de regie	3 %			49,33
		Total				1 693,73
		Beneficiu de deviz	3 %			50,81
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				1 744,54 372,30
		Total	lei			264 684,05
		Total Coridor Inclusiv salariu				264 684,05 71 588,85

		Total	lei	873 990,74
		TVA	20 %	174 798,15
				1 048 788,89
		Total deviz: Inclusiv salariu		267 346,32

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a etajului
II, Blocul Terapeutic, sectia
Neurologie**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 048 788,89 lei

Intocmit in prețuri curente 28.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 453,496	30,00	43 604,88
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	637,578	30,00	19 127,34
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 223,551	30,00	66 706,53
4.	7123010010200	Betonist	h-om	11,315	30,00	339,45
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	58,359	30,00	1 750,77
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	194,850	30,00	5 845,50
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 595,765	30,00	47 872,95
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	396,517	30,00	11 895,51
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	215,922	30,00	6 477,66
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	62,500	30,00	1 875,00
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	38,480	30,00	1 154,40
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	296,820	30,00	8 904,60
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	478,425	30,00	14 352,75
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,920	30,00	777,60
15.	7422010060100	Timplar	h-om	333,957	30,00	10 018,71
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	880,823	30,00	26 424,69
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,266	30,00	217,98
		Total manopera				267 346,32

Materiale:

1.	01	Incalzitor de apa electric	buc	0,000	4 150,00	0,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	27,360	10,00	273,60
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	15,271	3,55	54,21
4.	1111000100124	Intrerupator manual IP 44	buc	25,250	27,00	681,75
5.	1111000101120	Intrerupator monopolar 16 A	buc	14,000	27,50	385,00
6.	1111122200107	Tablou de distributie pentru 16 module	buc	2,020	465,35	940,01
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	52,705	245,00	12 912,76
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,084	245,00	20,57
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	71,397	0,50	35,68
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,247	10,00	32,47
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	11 072,800	0,01	110,73
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,800	1 050,00	840,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	47,800	1 050,00	50 190,00

14.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	21,700	1 050,00	22 785,00
15.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	14,544	13,60	197,80
16.	2030122947735	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama	m	214,200	204,45	43 793,21
17.	2051142950700	Dibluri	buc	252,000	0,50	126,00
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	448,000	0,50	224,00
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,271	15,00	19,06
20.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,330	6,25	2,03
21.	2320166200729	Parchetin	l	5,910	10,00	59,10
22.	2413217300101	Clema de legatura	buc	50,545	0,25	12,62
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	29,021	89,00	2 582,87
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	196,026	10,00	1 960,26
25.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	354,210	17,00	6 021,56
26.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,872	15,00	28,08
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,720	36,00	25,92
28.	24302261000001	Fuga	kg	140,112	15,85	2 220,78
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	86,600	36,00	3 117,60
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	10,147	36,00	365,30
31.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,034	25,00	0,85
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	164,010	1,90	311,61
33.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	346,400	1,90	658,16
34.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	10,800	1,05	11,34
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	38,000	21,50	817,00
36.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	34,860	85,35	2 975,27
37.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	34,913	9,35	326,40
38.	2521216701540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 40	m	79,177	36,40	2 882,05
39.	2521216702540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 25	m	15,779	15,05	237,50
40.	2521216717050	Teava din material plastic	m	9,792	9,35	91,53
41.	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	1,122	14,05	15,76
42.	2521216721160	Teava din material plastic pentru canalizare dn. 50	m	8,652	14,05	121,56
43.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	29,542	1,65	48,79
44.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	8,370	1,05	8,78
45.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	34,230	1,05	35,92
46.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	8,076	1,35	10,95
47.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	29,366	3,25	95,41
48.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,900	8,50	16,15
49.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 202,740	6,25	7 517,14
50.	2622102438000	Lavoar	buc	16,320	385,00	6 283,20
51.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,500	1,40	0,70
52.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	31,390	1,40	43,95
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 918,950	1,40	15 286,50
54.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	20,460	1,40	28,63
55.	2652102100737	Var hidratat	kg	4 037,040	1,00	4 037,04
56.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	420,336	10,00	4 203,36
57.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	130,305	1,90	247,63
58.	2653102100831	Amestec uscat	kg	11 958,358	1,90	22 720,87
59.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 494,625	3,90	5 829,03

60.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	481,051	120,85	58 135,04
61.	2661122803601	Tub flexibil	m	215,424	3,50	754,02
62.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	1,706	975,00	1 663,35
63.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 891,512	1,90	3 593,86
64.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	90,930	95,85	8 715,63
65.	2670112204051	Placi din laminat	m2	15,271	112,50	1 717,99
66.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	320,178	14,50	4 642,59
67.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	16,800	3,50	58,80
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	748,430	3,50	2 619,51
69.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	34,230	35,15	1 203,19
70.	2722103117001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x25	m	729,652	15,00	10 944,78
71.	2722103127001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x1,5	m	311,575	10,20	3 178,07
72.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	165,900	120,00	19 908,00
73.	2746167335100	Priza	buc	73,440	39,00	2 864,16
74.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	4,224	13,60	57,41
75.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	97,000	7,90	766,30
76.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	3,000	18,00	54,00
77.	2811236316200	Grila ventilatie din PVC	buc	6,000	120,35	722,10
78.	2811236316222	Grila ventilatie din pvc compuse	buc	1,000	325,65	325,65
79.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,200	16,50	19,75
80.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	28,800	1 283,35	36 960,48
81.	2822115700000	Radiator	buc	24,000	1 055,00	25 320,00
82.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,728	39,00	67,39
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	470,260	0,35	164,58
84.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	108,000	0,40	43,20
85.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	144,000	0,40	57,60
86.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	420,000	0,30	126,00
87.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	28,000	0,40	11,20
88.	2874115893301	Bolt metalic	buc	8,080	0,40	3,23
89.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	8,080	1,15	9,29
90.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,080	0,50	4,04
91.	2874136313300	Diblu din metal	buc	632,000	0,30	189,60
92.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,012	18,50	0,22
93.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,050	15,00	15,75
94.	2875114202300	Spalator cu picurator (cu 3 compartimente)	buc	1,020	14 987,50	15 287,25
95.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	16,320	50,00	816,00
96.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,040	120,85	246,53
97.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	18,360	45,85	841,84
98.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	35,700	18,50	660,45
99.	2875274110112	Piesa de racordare (teu dn. 25)	buc	39,000	3,35	130,65
100.	2875274111101	Piesa de legatura (Racord olandez dn. 25)	buc	42,000	75,65	3 177,30
101.	2875274111201	Piesa de legatura (fitinguri 2 imbinari dn. 25)	buc	42,000	1,35	56,70
102.	2875274123510	Dop din fonta	buc	23,940	5,50	131,70
103.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	42,000	53,85	2 261,70
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	66,000	1,65	108,90

104.						
105.	2875274401502	Corp de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	11,000	560,00	6 160,00
106.	2875274402502	Corp de iluminat LED tip 2x36 W	buc	43,000	560,00	24 080,00
107.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,600	13,60	8,16
108.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	96,000	0,40	38,40
109.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	19,000	291,67	5 541,73
110.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	19,285	45,85	884,24
111.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,005	45,85	46,08
112.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,005	5,00	5,02
113.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	19,000	7,30	138,70
114.	3220137315778	Decapant	kg	0,273	5,00	1,36
115.	4011106202741	Energie electrica	kw	60,160	2,08	125,15
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	67,578	23,64	1 597,54
117.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,066	23,64	1,55
118.	4100126202818	Apa	m3	19,739	23,64	466,63
119.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	65,342	3,50	228,71
		Total materiale de construcții				472 840,12

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,899	10,00	68,99
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	18,706	10,00	187,06
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,014	10,00	10,14
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	182,967	8,00	1 463,73
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	35,475	10,00	354,75
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,653	10,00	116,53
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,000	15,00	90,00
		Total utilaje de construcții				2 291,20

Total	lei	873 990,74
TVA	20 %	174 798,15

Total deviz:

1 048 788,89

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a etajului II, Blocul Investitor
Terapeutic, sectia Neurologie**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Salonul nr.1				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	30,00	6,30
		Total	lei			83,16
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,38 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		Total	lei			759,94
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,11 13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	10,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,030	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
		Total	lei			438,17
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,58 9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
		Total	lei			306,88
		1.2. Lucrari de finisare				
5	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			90,22 2,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	30,00	0,30
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	85,35	85,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		Total	lei			274,27
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			50,59 36,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	1,40	4,41
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	245,00	6,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,64	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
		Total	lei			4 097,62
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,17 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	6,25	6,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	1,90	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		Total	lei			1 066,53
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,05 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
		Total	lei			4 135,26
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,39 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
		Total	lei			1 751,23
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,65 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
		Total	lei			2 271,03
11	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			15,44 9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,310	30,00	9,30
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,250	17,00	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,02
		Total	lei			1 698,80
12	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m			257,11 46,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,400	30,00	42,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,250	1,90	0,48
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,000	0,30	0,60
	2030122947735	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama	m	1,020	204,45	208,54
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,50	1,00
		Total	lei			5 656,51
13	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata	m2			218,97

1	2	3	4	5	6	7
		sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm				73,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	95,85	100,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	1,40	0,56
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,000	36,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	23,64	0,19
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	1,90	7,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			613,12
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,09 21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			1 452,51
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			8,41 3,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	30,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	1,40	3,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	245,00	1,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,64	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,02
		Total	lei			243,94
16	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			221,61 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	1,90	7,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,85	4,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	8,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			6 426,57
17	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			44,81 25,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	1,40	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	245,00	1,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	14,50	14,79
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	1,40	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		Total	lei			1 030,74
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 130,84 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	36,00	6,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
		Total	lei			7 463,55
		1.3. Retele termice				
19	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			15,84 13,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,460	30,00	13,80
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	5,50	1,73
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	10,00	0,30
		Total	lei			142,53
20	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80 4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	30,00	4,80
		Total	lei			14,40
21	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m			30,03 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,440	30,00	13,20
	2521216702540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 25	m	1,020	15,05	16,04
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,11
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,51
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			54,06
22	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,05 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111201	Piesa de legatura (fitinguri 2 imbinari dn. 25)	buc	1,000	1,35	1,35
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			66,30
23	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			14,44 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	30,00	12,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	1,65	1,65
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	6,25	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,40	0,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	245,00	0,31
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	23,64	0,02
		Total	lei			115,56
24	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de	m			56,30

1	2	3	4	5	6	7
		distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm				17,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,570	30,00	17,10
	2521216701540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 40	m	1,020	36,40	38,43
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,50
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			450,43
25	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,89 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	30,00	7,80
	2875274110112	Piesa de racordare (teu dn. 25)	buc	1,000	3,35	3,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,03
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
		Total	lei			35,68
26	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			11,15 3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	30,00	3,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,000	7,30	7,30
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,100	8,50	0,85
		Total	lei			33,45
27	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			85,35 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111101	Piesa de legatura (Racord olandez dn. 25)	buc	1,000	75,65	75,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			512,10
28	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 080,84 19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	30,00	19,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,000	1 055,00	1 055,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	15,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	16,50	0,83
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,40	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	15,00	3,75
		Total	lei			3 242,51
29	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			61,55 6,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	30,00	6,90
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	53,85	53,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	15,00	0,60
		Total	lei			369,30
		1.4. Conductorii				
30	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			24,33 20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	30,00	20,10
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,020	3,50	3,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,020	13,60	0,30
		Total	lei			389,22
31	RpEA07D	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IPE, plinte PVC	buc			48,54 27,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,920	30,00	27,60

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,000	18,00	18,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,200	13,60	2,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,075	1,90	0,14
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,004	18,50	0,07
		<i>Total</i>	lei			145,61
32	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m			19,11 2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103117001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x25	m	1,030	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		<i>Total</i>	lei			496,83
33	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m			13,67 2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103127001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x1,5	m	1,030	10,20	11,56
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		<i>Total</i>	lei			259,74
34	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc			595,16 33,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	30,00	33,00
	2875274401502	Corp de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	1,000	560,00	560,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,40	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	1,90	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,05	0,21
		<i>Total</i>	lei			2 380,65
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,79 9,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,020	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,40	0,80
		<i>Total</i>	lei			352,76
36	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc			43,37 8,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	30,00	8,10
	1111000100124	Intrerupator manual IP 44	buc	1,010	27,00	27,27
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,09
		<i>Total</i>	lei			130,10
		1.5. Utilaj sanitar				
37	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			107,91 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	30,00	57,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,020	9,35	10,01
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,700	1,65	1,22
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,450	3,25	1,53
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,000	1,05	1,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,100	1,35	0,14
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	35,15	36,91

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			129,49
38	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			599,93 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	30,00	66,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	385,00	392,70
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	45,85	46,77
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	9,35	5,72
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	18,50	37,74
		<i>Total</i>	lei			599,93
39	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			384,17 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	291,67	291,67
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	21,50	43,00
		<i>Total</i>	lei			384,17
40	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			57,34 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,360	30,00	10,80
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,000	45,85	46,54
		<i>Total</i>	lei			57,34
		2. Salonul nr.2				
		2.1. Demolari				
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			27,72
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,38 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			487,86
43	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,11 13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	10,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,030	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			438,17
44	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,58 9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			306,88
		2.2. Lucrari de finisare				
45	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime,	m2			50,59

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				36,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	1,40	4,41
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	245,00	6,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,64	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
		Total	lei			2 347,16
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,17 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	6,25	6,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	1,90	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		Total	lei			610,95
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,05 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
		Total	lei			2 368,85
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,39 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
		Total	lei			1 751,23
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,65 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
		Total	lei			1 556,67
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,58 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
		Total	lei			194,16
51	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			15,44 9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,310	30,00	9,30
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,250	17,00	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			1 164,43
52	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m			257,11 46,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,400	30,00	42,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,250	1,90	0,48
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,000	0,30	0,60
	2030122947735	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama	m	1,020	204,45	208,54
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,50	1,00
		Total	lei			3 599,60
53	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2			218,97 73,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	95,85	100,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	1,40	0,56
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,000	36,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	23,64	0,19
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	1,90	7,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			525,52
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,09 21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			1 452,51
55	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			8,41 3,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	30,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	1,40	3,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	245,00	1,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,64	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,02
		Total	lei			243,94
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			221,61 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	1,90	7,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,85	4,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	8,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 426,57
57	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			44,81 25,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	1,40	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	245,00	1,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	14,50	14,79
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	1,40	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			851,48
58	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 130,84 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	36,00	6,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			2 487,85
		2.3. Retele termice				
59	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			15,84 13,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,460	30,00	13,80
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	5,50	1,73
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			47,51
60	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80 4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	30,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			4,80
61	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m			30,04 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,440	30,00	13,20
	2521216702540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 25	m	1,020	15,05	16,05
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,51
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		<i>Total</i>	lei			24,03
62	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,05 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111201	Piesa de legatura (fitinguri 2 imbinari dn. 25)	buc	1,000	1,35	1,35
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			22,10
63	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			14,46 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	30,00	12,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	1,65	1,65
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	6,25	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,40	0,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	245,00	0,33
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	23,64	0,02
		<i>Total</i>	lei			43,39
64	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m			56,30 17,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,570	30,00	17,10
	2521216701540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 40	m	1,020	36,40	38,43
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,50
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		<i>Total</i>	lei			168,90
65	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,90 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	30,00	7,80
	2875274110112	Piesa de racordare (teu dn. 25)	buc	1,000	3,35	3,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			23,79
66	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			11,15 3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	30,00	3,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,000	7,30	7,30
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,100	8,50	0,85
		<i>Total</i>	lei			11,15
67	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			85,35 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111101	Piesa de legatura (Racord olandez dn. 25)	buc	1,000	75,65	75,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		<i>Total</i>	lei			170,70
68	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 080,83 19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	30,00	19,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,000	1 055,00	1 055,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	15,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,40	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	15,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			1 080,83
69	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			61,55 6,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	30,00	6,90
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	53,85	53,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	15,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			123,10

1	2	3	4	5	6	7
		2.4. Conductori				
70	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			24,33 20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	30,00	20,10
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,020	3,50	3,93
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,020	13,60	0,30
		Total	lei			340,57
71	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m			19,11 2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103117001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x25	m	1,030	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		Total	lei			496,83
72	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m			13,67 2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103127001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x1,5	m	1,030	10,20	11,56
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		Total	lei			191,38
73	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc			595,16 33,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	30,00	33,00
	2875274401502	Corp de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	1,000	560,00	560,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,40	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	1,90	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,05	0,21
		Total	lei			2 380,65
74	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,79 9,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,020	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecrat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,40	0,80
		Total	lei			352,76
75	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc			43,37 8,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	30,00	8,10
	1111000100124	Intrerupator manual IP 44	buc	1,010	27,00	27,27
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
		Total	lei			43,37
		2.5. Utilaj sanitar				
76	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			107,91 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	30,00	57,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,020	9,35	10,01
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,700	1,65	1,22

1	2	3	4	5	6	7
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,450	3,25	1,53
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,000	1,05	1,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,100	1,35	0,14
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	35,15	36,91
		<i>Total</i>	lei			129,49
77	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			599,93 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	30,00	66,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	385,00	392,70
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	45,85	46,77
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	9,35	5,72
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	18,50	37,74
		<i>Total</i>	lei			599,93
78	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			384,17 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	291,67	291,67
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	21,50	43,00
		<i>Total</i>	lei			384,17
79	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			57,34 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,360	30,00	10,80
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,000	45,85	46,54
		<i>Total</i>	lei			57,34
		3. Depozit 1				
		3.1. Demolari				
80	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			75,60
81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,38 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			637,98
82	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			7,61 6,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	30,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	30,00	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,030	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			126,59
		3.2. Lucrari de finisare				
83	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			90,23 2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	30,00	0,30
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	85,35	85,35

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			207,52
84	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			50,59 36,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	1,40	4,41
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	245,00	6,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,64	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			3 439,98
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,17 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	6,25	6,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	1,90	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		<i>Total</i>	lei			895,35
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,05 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			3 471,58
87	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,39 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			1 004,85
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,65 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 747,47
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,57 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
		<i>Total</i>	lei			217,94
90	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			15,44 9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,310	30,00	9,30

1	2	3	4	5	6	7
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,250	17,00	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 307,15
91	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			125,66 24,90
	7123010010200	Betonist	h-om	0,680	30,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	975,00	99,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	8,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			2 090,99
92	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			221,60 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	120,85	124,47
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	1,90	7,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,85	4,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	8,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			3 687,49
93	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			44,82 25,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	1,40	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	245,00	1,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	14,50	14,79
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	1,40	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			985,94
94	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din pvc compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			335,30 6,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,220	30,00	6,60
	2811236316222	Grila ventilatie din pvc compuse	buc	1,000	325,65	325,65
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	15,00	2,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,500	1,40	0,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			335,30
95	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 130,84 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	36,00	6,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 785,04
		3.3. Retele termice				
96	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			15,84 13,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,460	30,00	13,80
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	5,50	1,73
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			47,51
97	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80 4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	30,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			4,80
98	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m			30,04 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,440	30,00	13,20
	2521216702540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 25	m	1,020	15,05	16,05
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,51
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		<i>Total</i>	lei			24,03
99	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,05 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111201	Piesa de legatura (fitinguri 2 imbinari dn. 25)	buc	1,000	1,35	1,35
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		<i>Total</i>	lei			22,10
100	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			14,46 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	30,00	12,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	1,65	1,65
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	6,25	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,40	0,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	245,00	0,33
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	23,64	0,02
		<i>Total</i>	lei			43,39
101	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m			56,30 17,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,570	30,00	17,10
	2521216701540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 40	m	1,020	36,40	38,43
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,50
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		<i>Total</i>	lei			168,90
102	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,90 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	30,00	7,80
	2875274110112	Piesa de racordare (teu dn. 25)	buc	1,000	3,35	3,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
		Total	lei			23,79
103	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			11,15
						3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	30,00	3,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,000	7,30	7,30
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,100	8,50	0,85
		Total	lei			11,15
104	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			85,35
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111101	Piesa de legatura (Racord olandez dn. 25)	buc	1,000	75,65	75,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			170,70
105	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 080,83
						19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	30,00	19,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,000	1 055,00	1 055,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	15,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,40	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	15,00	3,75
		Total	lei			1 080,83
106	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			61,55
						6,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	30,00	6,90
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	53,85	53,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	15,00	0,60
		Total	lei			123,10
		3.4. Conductori				
107	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			24,33
						20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	30,00	20,10
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,020	3,50	3,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,020	13,60	0,30
		Total	lei			194,61
108	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m			19,11
						2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103117001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x25	m	1,030	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		Total	lei			305,74
109	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m			13,67
						2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103127001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x1,5	m	1,030	10,20	11,56
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		Total	lei			191,38
110	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc			595,16
						33,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	30,00	33,00
	2875274401502	Corp de iluminat LED tip 2x36 W, fara tub	buc	1,000	560,00	560,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,40	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	1,90	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,05	0,21
		<i>Total</i>	lei			1 785,49
111	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,79 9,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,020	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,40	0,80
		<i>Total</i>	lei			117,58
112	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc			43,37 8,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	30,00	8,10
	1111000100124	Intreupator manual IP 44	buc	1,010	27,00	27,27
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,09
		<i>Total</i>	lei			130,10
		4. Salonul nr.3-7				
		4.1. Demolari				
113	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			27,72
114	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,38 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			487,86
115	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,11 13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	10,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,030	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			438,17
116	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,58 9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			306,88
		4.2. Lucrari de finisare				
117	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			90,23 2,70

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	30,00	0,30
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	85,35	85,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			685,75
118	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			50,59 36,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	1,40	4,41
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	245,00	6,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,64	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			13 051,66
119	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,17 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	6,25	6,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	1,90	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		<i>Total</i>	lei			3 397,10
120	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,05 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			13 171,57
121	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,39 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			22 168,26
122	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,65 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			7 579,06
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,57 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
		<i>Total</i>	lei			945,28
124	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare	m2			15,44

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent				9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,310	30,00	9,30
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,250	17,00	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,02
		Total	lei			5 669,36
125	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m			257,11 46,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,400	30,00	42,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,250	1,90	0,48
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,000	0,30	0,60
	2030122947735	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama	m	1,020	204,45	208,54
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,50	1,00
		Total	lei			17 997,98
126	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2			218,97 73,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	95,85	100,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	1,40	0,56
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,000	36,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	23,64	0,19
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	1,90	7,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			3 065,61
127	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,09 21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			5 464,37
128	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			8,41 3,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	30,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	1,40	3,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	245,00	1,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,64	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,02
		Total	lei			917,74
129	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			221,61 75,00

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	1,90	7,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,85	4,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	8,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			24 177,16
130	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			44,82 25,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	1,40	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	245,00	1,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	14,50	14,79
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	1,40	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		Total	lei			3 638,98
131	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din pvc compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			0,00 0,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,220	30,00	
	2811236316222	Grila ventilatie din pvc compuse	buc	1,000	325,65	
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	15,00	
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,500	1,40	
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	10,00	
		Total	lei			
132	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 130,84 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	36,00	6,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
		Total	lei			15 831,76
		4.3. Retele termice				
133	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			15,84 13,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,460	30,00	13,80
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	5,50	1,73
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	10,00	0,30
		Total	lei			237,56
134	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80 4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	30,00	4,80
		Total	lei			24,00

1	2	3	4	5	6	7
135	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m			30,03 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,440	30,00	13,20
	2521216702540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 25	m	1,020	15,05	16,04
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,51
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			90,08
136	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,05 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111201	Piesa de legatura (fitinguri 2 imbinari dn. 25)	buc	1,000	1,35	1,35
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			110,50
137	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			14,44 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	30,00	12,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	1,65	1,65
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	6,25	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,40	0,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	245,00	0,30
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	23,64	0,02
		Total	lei			202,11
138	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m			56,30 17,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,570	30,00	17,10
	2521216701540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 40	m	1,020	36,40	38,43
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,50
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			844,56
139	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,90 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	30,00	7,80
	2875274110112	Piesa de racordare (teu dn. 25)	buc	1,000	3,35	3,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
		Total	lei			118,95
140	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			85,35 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111101	Piesa de legatura (Racord olandez dn. 25)	buc	1,000	75,65	75,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			853,50
141	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 080,83 19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	30,00	19,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,000	1 055,00	1 055,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	15,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,40	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	15,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 404,17
142	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			61,55
						6,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	30,00	6,90
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	53,85	53,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	15,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			615,50
		4.4. Conductori				
143	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			24,33
						20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	30,00	20,10
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,020	3,50	3,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,020	13,60	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 410,92
144	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m			19,11
						2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103117001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x25	m	1,030	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 949,09
145	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m			13,67
						2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103127001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x1,5	m	1,030	10,20	11,56
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		<i>Total</i>	lei			929,59
146	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc			595,16
						33,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	30,00	33,00
	2875274402502	Corp de iluminat LED tip 2x36 W	buc	1,000	560,00	560,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,40	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	1,90	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,05	0,21
		<i>Total</i>	lei			11 903,24
147	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,79
						9,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,020	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,40	0,80
		<i>Total</i>	lei			1 175,84
148	RpEE01A	Montarea interuptoarelor IP44	buc			43,37
						8,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	30,00	8,10
	1111000100124	Intrerupator manual IP 44	buc	1,010	27,00	27,27
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			216,84
		4.5. Utilaj sanitar				
149	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			107,91 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	30,00	57,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,020	9,35	10,01
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,700	1,65	1,21
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,450	3,25	1,54
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,000	1,05	1,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,100	1,35	0,14
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	35,15	36,91
		<i>Total</i>	lei			647,48
150	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			599,93 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	30,00	66,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	385,00	392,70
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	45,85	46,77
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	9,35	5,72
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	18,50	37,74
		<i>Total</i>	lei			2 999,65
151	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			384,17 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	291,67	291,67
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	21,50	43,00
		<i>Total</i>	lei			1 920,85
152	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			57,34 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,360	30,00	10,80
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,000	45,85	46,54
		<i>Total</i>	lei			286,69
		5. Salonul sora superioara				
		5.1. Demolari				
153	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			27,72
154	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,38 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			491,62
155	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,11 13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	10,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,030	23,64	0,71

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
		Total	lei			332,40
156	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,58
						9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
		Total	lei			232,80
		5.2. Lucrari de finisare				
157	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			90,23
						2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	30,00	2,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	30,00	0,30
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	85,35	85,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		Total	lei			137,15
158	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			50,59
						36,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	1,40	4,41
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	245,00	6,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,64	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
		Total	lei			2 428,22
159	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,17
						6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	6,25	6,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	1,90	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		Total	lei			632,01
160	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,05
						36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
		Total	lei			2 450,53
161	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,39
						45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
		Total	lei			1 328,52
162	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			20,65

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
		Total	lei			1 445,20
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,58
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
		Total	lei			180,25
164	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			15,44
						9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,310	30,00	9,30
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,250	17,00	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,02
		Total	lei			1 081,05
165	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m			257,11
						46,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,400	30,00	42,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,250	1,90	0,48
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,000	0,30	0,60
	2030122947735	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama	m	1,020	204,45	208,54
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,50	1,00
		Total	lei			3 599,60
166	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2			218,97
						73,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	95,85	100,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	1,40	0,56
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,000	36,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	23,64	0,19
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	1,90	7,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			613,12
167	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,09
						21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			1 101,90

1	2	3	4	5	6	7
168	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			8,41 3,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	30,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	1,40	3,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	245,00	1,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,64	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,02
		Total	lei			185,05
169	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			221,61 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	1,90	7,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,85	4,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	8,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			4 875,32
170	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			44,82 25,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	1,40	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	245,00	1,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	14,50	14,79
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	1,40	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		Total	lei			985,94
171	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 130,84 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	36,00	6,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
		Total	lei			2 487,85
		5.3. Retele termice				
172	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			15,84 13,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,460	30,00	13,80
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	5,50	1,73
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	10,00	0,30
		Total	lei			47,51

1	2	3	4	5	6	7
173	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80 4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	30,00	4,80
		Total	lei			4,80
174	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m			30,04 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,440	30,00	13,20
	2521216702540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 25	m	1,020	15,05	16,05
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,51
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			24,03
175	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,05 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111201	Piesa de legatura (fitinguri 2 imbinari dn. 25)	buc	1,000	1,35	1,35
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			22,10
176	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			14,46 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	30,00	12,00
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	1,65	1,65
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	6,25	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,40	0,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	245,00	0,33
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	23,64	0,02
		Total	lei			43,39
177	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m			56,30 17,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,570	30,00	17,10
	2521216701540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 40	m	1,020	36,40	38,43
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,50
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			168,90
178	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,90 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	30,00	7,80
	2875274110112	Piesa de racordare (teu dn. 25)	buc	1,000	3,35	3,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
		Total	lei			23,79
179	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			11,15 3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	30,00	3,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,000	7,30	7,30
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,100	8,50	0,85
		Total	lei			11,15
180	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			85,35 9,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111101	Piesa de legatura (Racord olandez dn. 25)	buc	1,000	75,65	75,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			170,70
181	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 080,83
						19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	30,00	19,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,000	1 055,00	1 055,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	15,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,40	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	15,00	3,75
		Total	lei			1 080,83
182	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			61,55
						6,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	30,00	6,90
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	53,85	53,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	15,00	0,60
		Total	lei			123,10
		5.4. Conductori				
183	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			24,33
						20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	30,00	20,10
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,020	3,50	3,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,020	13,60	0,30
		Total	lei			194,61
184	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m			19,11
						2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103117001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x25	m	1,030	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		Total	lei			343,96
185	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m			13,67
						2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103127001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x1,5	m	1,030	10,20	11,56
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		Total	lei			164,04
186	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc			595,16
						33,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	30,00	33,00
	2875274402502	Corp de iluminat LED tip 2x36 W	buc	1,000	560,00	560,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,40	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	1,90	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,05	0,21
		Total	lei			1 190,32
187	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,79
						9,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,020	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,40	0,80
		<i>Total</i>	lei			235,17
188	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc			43,37
						8,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	30,00	8,10
	1111000100124	Intrerupator manual IP 44	buc	1,010	27,00	27,27
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
		<i>Total</i>	lei			43,37
		5.5. Utilaj sanitar				
189	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			107,91
						57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	30,00	57,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,020	9,35	10,01
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,700	1,65	1,22
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,450	3,25	1,53
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,000	1,05	1,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,100	1,35	0,14
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	35,15	36,91
		<i>Total</i>	lei			129,49
190	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			599,93
						66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	30,00	66,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	385,00	392,70
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	45,85	46,77
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	9,35	5,72
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	18,50	37,74
		<i>Total</i>	lei			599,93
191	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			384,17
						49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	291,67	291,67
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	21,50	43,00
		<i>Total</i>	lei			384,17
192	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			57,34
						10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,360	30,00	10,80
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,000	45,85	46,54
		<i>Total</i>	lei			57,34
		6. Salonul asistente medicale				
		6.1. Demolari				
193	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60
						12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			27,72
194	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,38

1	2	3	4	5	6	7
						8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		Total	lei			452,21
195	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,11
						13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	10,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,030	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
		Total	lei			335,42
196	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,58
						9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
		Total	lei			234,92
		6.2. Lucrari de finisare				
197	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			90,23
						2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	30,00	2,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	30,00	0,30
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	85,35	85,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		Total	lei			137,15
198	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			50,59
						36,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	1,40	4,41
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	245,00	6,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,64	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
		Total	lei			2 438,27
199	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,17
						6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	6,25	6,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	1,90	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		Total	lei			634,65
200	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,05
						36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 460,73
201	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,39 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 340,61
202	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,65 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100116202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 453,44
203	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,57 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,17
		<i>Total</i>	lei			181,28
204	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			15,44 9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,310	30,00	9,30
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,250	17,00	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 087,22
205	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m			257,11 46,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,400	30,00	42,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,250	1,90	0,48
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,000	0,30	0,60
	2030122947735	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama	m	1,020	204,45	208,54
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,50	1,00
		<i>Total</i>	lei			3 599,60
206	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2			218,97 73,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	95,85	100,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	1,40	0,56
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,000	36,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	23,64	0,19
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	1,90	7,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			613,12
207	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			44,82 25,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	1,40	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	245,00	1,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	14,50	14,79
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	1,40	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		Total	lei			717,05
208	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,08 21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			1 111,82
209	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			8,41 3,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	30,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	1,40	3,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	245,00	1,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,64	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,01
		Total	lei			186,62
210	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			221,61 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	1,90	7,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,85	4,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	8,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			4 919,64
211	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 130,84 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	36,00	6,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 487,85
		6.3. Retele termice				
212	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			15,84 13,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,460	30,00	13,80
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	5,50	1,73
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			47,51
213	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80 4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	30,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			4,80
214	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m			30,04 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,440	30,00	13,20
	2521216702540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 25	m	1,020	15,05	16,05
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,51
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		<i>Total</i>	lei			24,03
215	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,05 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111201	Piesa de legatura (fitinguri 2 imbinari dn. 25)	buc	1,000	1,35	1,35
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		<i>Total</i>	lei			22,10
216	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			14,46 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	30,00	12,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	1,65	1,65
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	6,25	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,40	0,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	245,00	0,33
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	23,64	0,02
		<i>Total</i>	lei			43,39
217	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m			56,30 17,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,570	30,00	17,10
	2521216701540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 40	m	1,020	36,40	38,43
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,50
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		<i>Total</i>	lei			168,90
218	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,90 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	30,00	7,80
	2875274110112	Piesa de racordare (teu dn. 25)	buc	1,000	3,35	3,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
		Total	lei			23,79
219	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			11,15
						3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	30,00	3,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,000	7,30	7,30
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,100	8,50	0,85
		Total	lei			11,15
220	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			85,35
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111101	Piesa de legatura (Racord olandez dn. 25)	buc	1,000	75,65	75,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			170,70
221	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 080,83
						19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	30,00	19,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,000	1 055,00	1 055,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	15,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,40	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	15,00	3,75
		Total	lei			1 080,83
222	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			61,55
						6,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	30,00	6,90
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	53,85	53,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	15,00	0,60
		Total	lei			123,10
		6.4. Conductorii				
223	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			24,33
						20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	30,00	20,10
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,020	3,50	3,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,020	13,60	0,30
		Total	lei			194,61
224	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m			19,11
						2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103117001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x25	m	1,030	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		Total	lei			343,96
225	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m			13,67
						2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103127001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x1,5	m	1,030	10,20	11,56
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		Total	lei			164,04
226	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc			595,16
						33,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	30,00	33,00
	2875274402502	Corp de iluminat LED tip 2x36 W	buc	1,000	560,00	560,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,40	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	1,90	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,05	0,21
		<i>Total</i>	lei			1 190,32
227	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,79 9,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,020	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,40	0,80
		<i>Total</i>	lei			235,17
228	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc			43,37 8,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	30,00	8,10
	1111000100124	Intrerupator manual IP 44	buc	1,010	27,00	27,27
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
		<i>Total</i>	lei			43,37
		6.5. Utilaj sanitar				
229	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			107,91 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	30,00	57,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,020	9,35	10,01
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,700	1,65	1,22
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,450	3,25	1,53
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,000	1,05	1,10
	2523156714030	Reducție din PVC tip greu (G)	buc	0,100	1,35	0,14
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	35,15	36,91
		<i>Total</i>	lei			129,49
230	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			599,93 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	30,00	66,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	385,00	392,70
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	45,85	46,77
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	9,35	5,72
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	18,50	37,74
		<i>Total</i>	lei			599,93
231	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			384,17 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	291,67	291,67
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	21,50	43,00
		<i>Total</i>	lei			384,17
232	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			57,34 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,360	30,00	10,80
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,000	45,85	46,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			57,34
		7. Depozit				
		7.1. Depozit				
233	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60
						12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			27,72
234	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,38
						8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			491,62
235	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,11
						13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	10,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,030	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			332,40
236	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,58
						9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			232,80
		7.2. Lucrari de finisare				
237	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			90,23
						2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	30,00	2,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	30,00	0,30
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	85,35	85,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			137,15
238	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			50,59
						36,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	1,40	4,41
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	245,00	6,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,64	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 428,22
239	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,17
						6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	30,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	6,25	6,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	1,90	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		<i>Total</i>	lei			316,01
240	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,05 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			1 225,26
241	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,39 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 328,52
242	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,65 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			949,71
243	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,58 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
		<i>Total</i>	lei			118,45
244	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			15,44 9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,310	30,00	9,30
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,250	17,00	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,02
		<i>Total</i>	lei			710,41
245	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2			218,97 73,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	95,85	100,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	1,40	0,56
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,000	36,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	23,64	0,19
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	1,90	7,60

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			5 255,32
246	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,09 21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			1 101,90
247	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			8,41 3,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	30,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	1,40	3,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	245,00	1,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,64	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			185,05
248	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			221,61 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	1,90	7,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,85	4,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	8,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			4 875,32
249	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 130,84 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	36,00	6,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			2 487,85
		7.3. Retele termice				
250	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			15,84 13,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,460	30,00	13,80
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	5,50	1,73
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			47,51
251	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80
						4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	30,00	4,80
		Total	lei			4,80
252	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m			30,04
						13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,440	30,00	13,20
	2521216702540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 25	m	1,020	15,05	16,05
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,51
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reducie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			24,03
253	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,05
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111201	Piesa de legatura (fitinguri 2 imbinari dn. 25)	buc	1,000	1,35	1,35
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			22,10
254	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			14,46
						12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	30,00	12,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	1,65	1,65
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	6,25	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,40	0,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	245,00	0,33
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	23,64	0,02
		Total	lei			43,39
255	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m			56,30
						17,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,570	30,00	17,10
	2521216701540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 40	m	1,020	36,40	38,43
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,50
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reducie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			168,90
256	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,90
						7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	30,00	7,80
	2875274110112	Piesa de racordare (teu dn. 25)	buc	1,000	3,35	3,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
		Total	lei			23,79
257	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			11,15
						3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	30,00	3,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,000	7,30	7,30
	2524907304522	Banda teflon nesesterizat	buc	0,100	8,50	0,85
		Total	lei			11,15
258	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata,	buc			85,35
						9,00

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul exterior de 25,0 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111101	Piesa de legatura (Racord olandez dn. 25)	buc	1,000	75,65	75,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		<i>Total</i>	lei			170,70
259	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 080,83
						19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	30,00	19,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,000	1 055,00	1 055,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	15,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,40	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	15,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			1 080,83
260	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			61,55
						6,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	30,00	6,90
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	53,85	53,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	15,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			123,10
		7.4. Conductorii				
261	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			24,33
						20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	30,00	20,10
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,020	3,50	3,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,020	13,60	0,30
		<i>Total</i>	lei			194,61
262	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m			19,11
						2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103117001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x25	m	1,030	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		<i>Total</i>	lei			343,96
263	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m			13,67
						2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103127001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x1,5	m	1,030	10,20	11,56
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		<i>Total</i>	lei			164,04
264	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc			595,16
						33,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	30,00	33,00
	2875274402502	Corp de iluminat LED tip 2x36 W	buc	1,000	560,00	560,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,40	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	1,90	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,05	0,21
		<i>Total</i>	lei			1 190,32
265	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,79
						9,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,020	39,00	39,78

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,40	0,80
		<i>Total</i>	lei			235,17
266	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc			43,37
						8,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	30,00	8,10
	1111000100124	Intreupator manual IP 44	buc	1,010	27,00	27,27
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
		<i>Total</i>	lei			43,37
		7.5. Utilaj sanitar				
267	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			107,91
						57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	30,00	57,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,020	9,35	10,01
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,700	1,65	1,22
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,450	3,25	1,53
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,000	1,05	1,10
	2523156714030	Reducie din PVC tip greu (G)	buc	0,100	1,35	0,14
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	35,15	36,91
		<i>Total</i>	lei			129,49
268	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			599,93
						66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	30,00	66,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	385,00	392,70
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	45,85	46,77
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	9,35	5,72
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	18,50	37,74
		<i>Total</i>	lei			599,93
269	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			384,17
						49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	291,67	291,67
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	21,50	43,00
		<i>Total</i>	lei			384,17
270	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			57,34
						10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,360	30,00	10,80
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,000	45,85	46,54
		<i>Total</i>	lei			57,34
		8. Salonul medicului				
		8.1. Demolari				
271	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60
						12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			27,72
272	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			9,38

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane				8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		Total	lei			394,04
273	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,11
						13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	10,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,030	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
		Total	lei			231,17
274	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,58
						9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
		Total	lei			161,90
		8.2. Lucrari de finisare				
275	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			50,59
						36,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	1,40	4,41
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	245,00	6,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,64	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
		Total	lei			2 124,69
276	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			90,23
						2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	30,00	0,30
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	85,35	85,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		Total	lei			135,34
277	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,17
						6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	6,25	6,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	1,90	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		Total	lei			553,03
278	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,05
						36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 144,20
279	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,39 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			923,92
280	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,65 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100116202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 183,00
281	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,58 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
		<i>Total</i>	lei			147,55
282	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			15,44 9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,310	30,00	9,30
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,250	17,00	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,02
		<i>Total</i>	lei			884,91
283	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m			257,11 46,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,400	30,00	42,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,250	1,90	0,48
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,000	0,30	0,60
	2030122947735	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama	m	1,020	204,45	208,54
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,50	1,00
		<i>Total</i>	lei			2 571,14
284	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2			218,97 73,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	95,85	100,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	1,40	0,56
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,000	36,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	23,64	0,19
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	1,90	7,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			525,52
285	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,09 21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	245,00	10,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			766,43
286	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			8,41 3,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	30,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	1,40	3,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	245,00	1,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,64	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,02
		Total	lei			128,68
287	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			221,61 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	1,90	7,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,85	4,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	8,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			3 390,56
288	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			44,82 25,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	1,40	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	245,00	1,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	14,50	14,79
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	1,40	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		Total	lei			627,42
289	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 130,84 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	36,00	6,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 487,85
		8.3. Retele termice				
290	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			15,84 13,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,460	30,00	13,80
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	5,50	1,73
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			47,51
291	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80 4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	30,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			4,80
292	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m			30,04 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,440	30,00	13,20
	2521216702540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 25	m	1,020	15,05	16,05
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,51
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		<i>Total</i>	lei			24,03
293	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,05 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111201	Piesa de legatura (fitinguri 2 imbinari dn. 25)	buc	1,000	1,35	1,35
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		<i>Total</i>	lei			22,10
294	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			14,46 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	30,00	12,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	1,65	1,65
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	6,25	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,40	0,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	245,00	0,33
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	23,64	0,02
		<i>Total</i>	lei			43,39
295	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m			56,30 17,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,570	30,00	17,10
	2521216701540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 40	m	1,020	36,40	38,43
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,50
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		<i>Total</i>	lei			168,90
296	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,90 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	30,00	7,80
	2875274110112	Piesa de racordare (teu dn. 25)	buc	1,000	3,35	3,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
		Total	lei			23,79
297	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			11,15
						3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	30,00	3,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,000	7,30	7,30
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,100	8,50	0,85
		Total	lei			11,15
298	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			85,35
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111101	Piesa de legatura (Racord olandez dn. 25)	buc	1,000	75,65	75,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			170,70
299	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 080,83
						19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	30,00	19,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,000	1 055,00	1 055,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	15,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,40	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	15,00	3,75
		Total	lei			1 080,83
300	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			61,55
						6,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	30,00	6,90
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	53,85	53,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	15,00	0,60
		Total	lei			123,10
		8.4. Electricitate				
301	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			24,33
						20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	30,00	20,10
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,020	3,50	3,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,020	13,60	0,30
		Total	lei			194,61
302	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m			19,11
						2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103117001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x25	m	1,030	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		Total	lei			343,96
303	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m			13,67
						2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103127001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x1,5	m	1,030	10,20	11,56
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		Total	lei			164,04
304	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc			595,16
						33,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	30,00	33,00
	2875274402502	Corp de iluminat LED tip 2x36 W	buc	1,000	560,00	560,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,40	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	1,90	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,05	0,21
		<i>Total</i>	lei			1 190,32
305	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,79 9,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,020	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,40	0,80
		<i>Total</i>	lei			235,17
306	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc			43,37 8,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	30,00	8,10
	1111000100124	Intrerupator manual IP 44	buc	1,010	27,00	27,27
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
		<i>Total</i>	lei			43,37
		8.5. Utilaj sanitar				
307	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			107,91 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	30,00	57,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,020	9,35	10,01
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,700	1,65	1,22
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,450	3,25	1,53
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,000	1,05	1,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,100	1,35	0,14
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	35,15	36,91
		<i>Total</i>	lei			129,49
308	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			599,93 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	30,00	66,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	385,00	392,70
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	45,85	46,77
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	9,35	5,72
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	18,50	37,74
		<i>Total</i>	lei			599,93
309	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			384,17 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	291,67	291,67
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	21,50	43,00
		<i>Total</i>	lei			384,17
310	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			57,34 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,360	30,00	10,80
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,000	45,85	46,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			57,34
		9. Cabinetul sef sectie				
		9.1. Demolari				
311	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60
						12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			27,72
312	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,38
						8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			394,04
313	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,11
						13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	10,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,030	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			231,17
314	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,58
						9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			161,90
		9.2. Lucrari de finisare				
315	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			90,23
						2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	30,00	2,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	30,00	0,30
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	85,35	85,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			137,15
316	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			50,59
						36,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	1,40	4,41
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	245,00	6,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,64	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 630,57
317	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,17
						6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	30,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	6,25	6,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	1,90	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		Total	lei			632,01
318	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,05
						36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
		Total	lei			2 450,53
319	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,39
						45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
		Total	lei			869,59
320	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,65
						16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
		Total	lei			1 288,29
321	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,58
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
		Total	lei			160,68
322	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			15,44
						9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,310	30,00	9,30
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,250	17,00	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,02
		Total	lei			963,68
323	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m			257,11
						46,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,400	30,00	42,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,250	1,90	0,48
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,000	0,30	0,60
	2030122947735	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama	m	1,020	204,45	208,54
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,50	1,00
		Total	lei			3 085,37
324	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata	m2			218,97
						73,50

1	2	3	4	5	6	7
		mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	95,85	100,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	1,40	0,56
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,000	36,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	23,64	0,19
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	1,90	7,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			437,94
325	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,09 21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			721,30
326	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			8,41 3,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	30,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	1,40	3,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	245,00	1,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,64	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,02
		Total	lei			121,17
327	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			183,55 46,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,380	30,00	41,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,170	30,00	5,10
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,050	112,50	119,30
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	3,55	3,76
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,000	13,60	13,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	8,00	0,24
		Total	lei			2 643,06
328	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 130,84 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	36,00	6,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
		Total	lei			4 523,36
		9.3. Retele termice				

1	2	3	4	5	6	7
329	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			15,84 13,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,460	30,00	13,80
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	5,50	1,73
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	10,00	0,30
		Total	lei			47,51
330	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80 4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	30,00	4,80
		Total	lei			4,80
331	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m			30,04 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,440	30,00	13,20
	2521216702540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 25	m	1,020	15,05	16,05
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,51
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			24,03
332	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,05 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111201	Piesa de legatura (fitinguri 2 imbinari dn. 25)	buc	1,000	1,35	1,35
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			22,10
333	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			14,46 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	30,00	12,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	1,65	1,65
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	6,25	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,40	0,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	245,00	0,33
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	23,64	0,02
		Total	lei			43,39
334	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m			56,30 17,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,570	30,00	17,10
	2521216701540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 40	m	1,020	36,40	38,43
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,50
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			168,90
335	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,90 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	30,00	7,80
	2875274110112	Piesa de racordare (teu dn. 25)	buc	1,000	3,35	3,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
		Total	lei			23,79
336	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru	buc			11,15

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"				3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	30,00	3,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,000	7,30	7,30
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,100	8,50	0,85
		<i>Total</i>	lei			11,15
337	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			85,35 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111101	Piesa de legatura (Racord olandez dn. 25)	buc	1,000	75,65	75,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		<i>Total</i>	lei			170,70
338	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 080,83 19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	30,00	19,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,000	1 055,00	1 055,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	15,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,40	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	15,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			1 080,83
339	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			61,55 6,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	30,00	6,90
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	53,85	53,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	15,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			123,10
		9.4. Electricitate				
340	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			24,33 20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	30,00	20,10
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,020	3,50	3,93
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,020	13,60	0,30
		<i>Total</i>	lei			194,61
341	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m			19,11 2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103117001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x25	m	1,030	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		<i>Total</i>	lei			343,96
342	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m			13,67 2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103127001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x1,5	m	1,030	10,20	11,56
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		<i>Total</i>	lei			164,04
343	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc			595,16 33,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	30,00	33,00
	2875274402502	Corp de iluminat LED tip 2x36 W	buc	1,000	560,00	560,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,40	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	1,90	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,05	0,21

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 190,32
344	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,79 9,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,020	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,40	0,80
		<i>Total</i>	lei			235,17
345	RpEE01A	Montarea interuptoarelor IP44	buc			43,37 8,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	30,00	8,10
	1111000100124	Intrerupator manual IP 44	buc	1,010	27,00	27,27
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
		<i>Total</i>	lei			43,37
		9.5. Utilaj sanitar				
346	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			107,91 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	30,00	57,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,020	9,35	10,01
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,700	1,65	1,22
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,450	3,25	1,53
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,000	1,05	1,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,100	1,35	0,14
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	35,15	36,91
		<i>Total</i>	lei			129,49
347	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			599,93 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	30,00	66,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	385,00	392,70
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	45,85	46,77
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	9,35	5,72
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	18,50	37,74
		<i>Total</i>	lei			599,93
348	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			384,17 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	291,67	291,67
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	21,50	43,00
		<i>Total</i>	lei			384,17
349	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			57,34 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,360	30,00	10,80
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,000	45,85	46,54
		<i>Total</i>	lei			57,34
		10. Salon sora gospodina				

1	2	3	4	5	6	7
		10.1. Demolari				
350	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			27,72
351	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			40,44 39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	30,00	39,60
	4100126202818	Apa	m3	0,010	23,64	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,060	10,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			161,75
352	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,38 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			394,04
353	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,58 9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			129,10
		10.2. Lucrari de finisare				
354	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			90,23 2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	30,00	2,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	30,00	0,30
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	85,35	85,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			137,15
355	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			50,59 36,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	1,40	4,41
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	245,00	6,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,64	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 124,69
356	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,17 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	6,25	6,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	1,90	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		<i>Total</i>	lei			553,03
357	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			51,05

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
		Total	lei			2 144,20
358	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,39 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
		Total	lei			923,92
359	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,65 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
		Total	lei			1 183,00
360	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,58 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
		Total	lei			147,55
361	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			15,44 9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,310	30,00	9,30
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,250	17,00	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,02
		Total	lei			884,91
362	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m			257,11 46,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,400	30,00	42,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,250	1,90	0,48
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,000	0,30	0,60
	2030122947735	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama	m	1,020	204,45	208,54
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,50	1,00
		Total	lei			3 085,37
363	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2			218,97 73,50

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	95,85	100,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	1,40	0,56
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,000	36,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	23,64	0,19
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	1,90	7,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			525,52
364	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,09 21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	245,00	10,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			766,43
365	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			8,41 3,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	30,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	1,40	3,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	245,00	1,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,64	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,02
		Total	lei			128,68
366	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			221,61 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	1,90	7,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,85	4,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	8,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			3 390,56
367	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			44,81 25,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	1,40	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	245,00	1,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	14,50	14,79
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	1,40	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		Total	lei			815,59
368	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 130,84 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	30,00	21,90

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	36,00	6,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
		Total	lei			2 487,85
		10.3. Retele termice				
369	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			15,84 13,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,460	30,00	13,80
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	5,50	1,73
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	10,00	0,30
		Total	lei			47,51
370	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80 4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	30,00	4,80
		Total	lei			4,80
371	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m			30,04 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,440	30,00	13,20
	2521216702540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 25	m	1,020	15,05	16,05
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,51
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			24,03
372	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,05 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111201	Piesa de legatura (fitinguri 2 imbinari dn. 25)	buc	1,000	1,35	1,35
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			22,10
373	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			14,46 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	30,00	12,00
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	1,65	1,65
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	6,25	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,40	0,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	245,00	0,33
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	23,64	0,02
		Total	lei			43,39
374	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m			56,30 17,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,570	30,00	17,10
	2521216701540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 40	m	1,020	36,40	38,43
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,50
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			168,90

1	2	3	4	5	6	7
375	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,90 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	30,00	7,80
	2875274110112	Piesa de racordare (teu dn. 25)	buc	1,000	3,35	3,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
		Total	lei			23,79
376	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			11,15 3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	30,00	3,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,000	7,30	7,30
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,100	8,50	0,85
		Total	lei			11,15
377	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			85,35 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111101	Piesa de legatura (Racord olandez dn. 25)	buc	1,000	75,65	75,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			170,70
378	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 080,83 19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	30,00	19,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,000	1 055,00	1 055,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	15,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,40	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	15,00	3,75
		Total	lei			1 080,83
379	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			61,55 6,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	30,00	6,90
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	53,85	53,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	15,00	0,60
		Total	lei			123,10
		10.4. Electricitate				
380	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			24,33 20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	30,00	20,10
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,020	3,50	3,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,020	13,60	0,30
		Total	lei			194,61
381	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m			19,11 2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103117001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x25	m	1,030	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		Total	lei			343,96
382	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m			13,67 2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103127001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x1,5	m	1,030	10,20	11,56

1	2	3	4	5	6	7
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		Total	lei			164,04
383	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc			595,16
						33,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	30,00	33,00
	2875274402502	Corp de iluminat LED tip 2x36 W	buc	1,000	560,00	560,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,40	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	1,90	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,05	0,21
		Total	lei			595,16
384	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,79
						9,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,020	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,40	0,80
		Total	lei			235,17
385	RpEE01A	Montarea interuptoarelor IP44	buc			43,37
						8,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	30,00	8,10
	1111000100124	Interrupator manual IP 44	buc	1,010	27,00	27,27
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
		Total	lei			43,37
		10.5. Utilaj sanitar				
386	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			107,91
						57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	30,00	57,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,020	9,35	10,01
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,700	1,65	1,21
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,450	3,25	1,54
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,000	1,05	1,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,100	1,35	0,14
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	35,15	36,91
		Total	lei			863,30
387	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			23,75
						9,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	30,00	9,00
	2521216721160	Teava din material plastic pentru canalizare dn. 50	m	1,030	14,05	14,47
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	25,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	15,00	0,18
		Total	lei			152,02
388	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			599,93
						66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	30,00	66,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	385,00	392,70
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	45,85	46,77
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	9,35	5,72

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	18,50	37,74
		Total	lei			599,93
389	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			384,17 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	291,67	291,67
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	21,50	43,00
		Total	lei			384,17
390	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			57,34 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,360	30,00	10,80
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,000	45,85	46,54
		Total	lei			57,34
		11. Salonul medic				
		11.1. Demolari				
391	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	30,00	6,30
		Total	lei			27,72
392	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,38 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		Total	lei			382,79
393	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			15,11 13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	10,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,030	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
		Total	lei			199,44
394	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,58 9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
		Total	lei			139,68
		11.2. Lucrari de finisare				
395	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			90,23 2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	30,00	2,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	30,00	0,30
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	85,35	85,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		Total	lei			137,15
396	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment	m2			50,59 36,00

1	2	3	4	5	6	7
		marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	1,40	4,41
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	245,00	6,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,64	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
		Total	lei			2 064,04
397	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,17 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	6,25	6,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	1,90	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		Total	lei			537,21
398	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,05 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
		Total	lei			2 082,93
399	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,39 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
		Total	lei			797,11
400	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,65 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
		Total	lei			1 114,87
401	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,58 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
		Total	lei			139,05
402	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			15,44 9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,310	30,00	9,30
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,250	17,00	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,02
		Total	lei			833,96

1	2	3	4	5	6	7
403	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2			218,98 73,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	95,85	100,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	1,40	0,56
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,000	36,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	23,64	0,19
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	1,90	7,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			569,34
404	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,09 21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	245,00	10,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			766,43
405	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			221,61 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	1,90	7,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,85	4,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	8,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			2 925,19
406	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			44,82 25,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	1,40	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	245,00	1,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	14,50	14,79
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	1,40	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		Total	lei			627,42
407	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 130,84 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,000	1 050,00	1 050,00

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesoriiile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	36,00	6,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
		Total	lei			2 487,85
		11.3. Retele termice				
408	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			15,84 13,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,460	30,00	13,80
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	5,50	1,73
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	10,00	0,30
		Total	lei			47,51
409	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80 4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	30,00	4,80
		Total	lei			4,80
410	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m			30,04 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,440	30,00	13,20
	2521216702540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 25	m	1,020	15,05	16,05
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,51
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			24,03
411	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,05 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111201	Piesa de legatura (fitinguri 2 imbinari dn. 25)	buc	1,000	1,35	1,35
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			22,10
412	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			14,46 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	30,00	12,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	1,65	1,65
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	6,25	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,40	0,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	245,00	0,33
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	23,64	0,02
		Total	lei			43,39
413	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m			56,30 17,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,570	30,00	17,10
	2521216701540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 40	m	1,020	36,40	38,43
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,50
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			168,90
414	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu	buc			11,90

1	2	3	4	5	6	7
		teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm				7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	30,00	7,80
	2875274110112	Piesa de racordare (teu dn. 25)	buc	1,000	3,35	3,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			23,79
415	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			11,15
						3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	30,00	3,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,000	7,30	7,30
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,100	8,50	0,85
		<i>Total</i>	lei			11,15
416	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			85,35
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111101	Piesa de legatura (Racord olandez dn. 25)	buc	1,000	75,65	75,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		<i>Total</i>	lei			170,70
417	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 080,83
						19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	30,00	19,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,000	1 055,00	1 055,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	15,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,40	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	15,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			1 080,83
418	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			61,55
						6,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	30,00	6,90
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	53,85	53,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	15,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			123,10
		11.4. Electricitate				
419	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			24,33
						20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	30,00	20,10
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,020	3,50	3,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,020	13,60	0,30
		<i>Total</i>	lei			194,61
420	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m			19,11
						2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103117001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x25	m	1,030	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		<i>Total</i>	lei			343,96
421	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m			13,67
						2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103127001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x1,5	m	1,030	10,20	11,56
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		<i>Total</i>	lei			164,04

1	2	3	4	5	6	7
422	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc			595,16 33,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	30,00	33,00
	2875274402502	Corp de iluminat LED tip 2x36 W	buc	1,000	560,00	560,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,40	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	1,90	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,05	0,21
		Total	lei			595,16
423	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,79 9,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,020	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,40	0,80
		Total	lei			235,17
424	RpEE01A	Montarea interruptoarelor IP44	buc			43,37 8,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	30,00	8,10
	1111000100124	Intrerupator manual IP 44	buc	1,010	27,00	27,27
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
		Total	lei			43,37
		11.5. Utilaj sanitar				
425	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			107,91 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	30,00	57,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,020	9,35	10,01
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,700	1,65	1,22
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,450	3,25	1,53
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,000	1,05	1,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,100	1,35	0,14
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	35,15	36,91
		Total	lei			129,49
426	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			599,93 66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	30,00	66,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	385,00	392,70
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	45,85	46,77
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	9,35	5,72
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	18,50	37,74
		Total	lei			599,93
427	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			384,17 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	291,67	291,67
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	21,50	43,00
		Total	lei			384,17
428	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau	buc			57,34

1	2	3	4	5	6	7
		coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"				10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,360	30,00	10,80
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,000	45,85	46,54
		Total	lei			57,34
		12. Cantina				
		12.1. Demolari				
429	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60
						12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	30,00	6,30
		Total	lei			27,72
430	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			40,44
						39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	30,00	39,60
	4100126202818	Apa	m3	0,010	23,64	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,060	10,00	0,60
		Total	lei			161,75
431	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,38
						8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		Total	lei			394,04
432	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,58
						9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
		Total	lei			129,10
		12.2. Lucrari de finisare				
433	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			90,23
						2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	30,00	0,30
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	85,35	85,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		Total	lei			207,52
434	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			50,59
						36,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	1,40	4,41
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	245,00	6,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,64	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
		Total	lei			2 124,69
435	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			13,17

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	6,25	6,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	1,90	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		<i>Total</i>	lei			553,03
436	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,05 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			2 144,20
437	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			60,39 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,530	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			923,92
438	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,65 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100126202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 183,00
439	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,58 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
		<i>Total</i>	lei			147,55
440	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			15,44 9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,310	30,00	9,30
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,250	17,00	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,02
		<i>Total</i>	lei			884,91
441	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2			218,97 73,50
	7132010010900	Faianantar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	95,85	100,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	1,40	0,56
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,000	36,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	23,64	0,19
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	1,90	7,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			525,52
442	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,09 21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	245,00	10,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			766,43
443	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			8,41 3,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	30,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	1,40	3,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	245,00	1,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	23,64	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,02
		Total	lei			128,68
444	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			221,61 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	1,90	7,69
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,85	4,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	8,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		Total	lei			3 390,56
445	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 130,84 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	36,00	6,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,08	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
		Total	lei			2 035,51
446	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 156,30 28,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,850	30,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	30,00	2,70
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	1 050,00	1 050,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	89,00	62,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	36,00	8,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	3,50	2,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,08	2,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
		Total	lei			925,04
447	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 108,11
						33,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,050	30,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	30,00	1,50
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,000	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,210	89,00	18,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	36,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,400	2,08	0,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
		Total	lei			7 756,77
		12.3. Retele termice				
448	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			15,84
						13,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,460	30,00	13,80
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	5,50	1,73
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,029	10,00	0,30
		Total	lei			47,51
449	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80
						4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	30,00	4,80
		Total	lei			4,80
450	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m			30,04
						13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,440	30,00	13,20
	2521216702540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 25	m	1,020	15,05	16,05
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,51
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			24,03
451	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,05
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111201	Piesa de legatura (fitinguri 2 imbinari dn. 25)	buc	1,000	1,35	1,35
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			22,10
452	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			14,46
						12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	30,00	12,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	1,65	1,65
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	6,25	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,40	0,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	245,00	0,33
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	23,64	0,02
		Total	lei			43,39
453	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu,	m			56,30

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm				17,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,570	30,00	17,10
	2521216701540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 40	m	1,020	36,40	38,43
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,50
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			168,90
454	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,90 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	30,00	7,80
	2875274110112	Piesa de racordare (teu dn. 25)	buc	1,000	3,35	3,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
		Total	lei			23,79
455	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			11,15 3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	30,00	3,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,000	7,30	7,30
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,100	8,50	0,85
		Total	lei			11,15
456	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			85,35 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111101	Piesa de legatura (Racord olandez dn. 25)	buc	1,000	75,65	75,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			170,70
457	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 080,83 19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	30,00	19,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,000	1 055,00	1 055,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	15,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,40	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	15,00	3,75
		Total	lei			1 080,83
458	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			61,55 6,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	30,00	6,90
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	53,85	53,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	15,00	0,60
		Total	lei			123,10
		12.4. Electricitate				
459	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			24,33 20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	30,00	20,10
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,020	3,50	3,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,020	13,60	0,30
		Total	lei			194,61
460	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m			19,11 2,10

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103117001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x25	m	1,030	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		<i>Total</i>	lei			343,96
461	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m			13,67
						2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103127001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x1,5	m	1,030	10,20	11,56
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		<i>Total</i>	lei			164,04
462	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc			595,16
						33,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	30,00	33,00
	2875274402502	Corp de iluminat LED tip 2x36 W	buc	1,000	560,00	560,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,40	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	1,90	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,05	0,21
		<i>Total</i>	lei			595,16
463	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,79
						9,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,020	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,40	0,80
		<i>Total</i>	lei			235,17
464	RpEE01A	Montarea interupatoarelor IP44	buc			43,37
						8,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	30,00	8,10
	1111000100124	Intrerupator manual IP 44	buc	1,010	27,00	27,27
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
		<i>Total</i>	lei			43,37
		12.5. Utilaj sanitar				
465	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			107,91
						57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	30,00	57,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,020	9,35	10,01
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,700	1,65	1,21
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,450	3,25	1,54
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,000	1,05	1,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,100	1,35	0,14
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	35,15	36,91
		<i>Total</i>	lei			539,57
466	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			599,93
						66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	30,00	66,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	385,00	392,70
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	45,85	46,77

1	2	3	4	5	6	7
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	9,35	5,72
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	18,50	37,74
		<i>Total</i>	lei			599,93
467	RpSC23A1	Spalator cu picurator (cu 3 compartimente) pentru vase, din inox, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			15 767,18 67,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,250	30,00	67,50
	2875114202300	Spalator cu picurator (cu 3 compartimente)	buc	1,000	14 987,50	15 287,25
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,000	120,85	246,53
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,000	45,85	93,53
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,000	18,50	56,61
	2521216717051	Teava din material plastic dn =40 mm	m	1,100	14,05	15,76
		<i>Total</i>	lei			15 767,18
468	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			384,17 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	291,67	291,67
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	21,50	43,00
		<i>Total</i>	lei			1 536,68
469	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			55,90 4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,160	30,00	4,80
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,000	45,85	46,08
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,000	5,00	5,02
		<i>Total</i>	lei			55,90
470	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			57,34 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,360	30,00	10,80
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,000	45,85	46,54
		<i>Total</i>	lei			229,35
471	01	Incalzitor de apa electric	buc			0,00 0,00
	01	Incalzitor de apa electric	buc	1,000	4 150,00	
		<i>Total</i>	lei			
		13. Coridor				
		13.1. Demolari				
472	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,38 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			2 861,51
473	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,58 9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,050	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			161,90
		13.2. Lucrari de finisare				
474	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			90,23

1	2	3	4	5	6	7
						2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	30,00	0,30
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	85,35	85,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		Total	lei			812,07
475	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			50,59 36,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	30,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	1,40	4,41
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	1,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	245,00	6,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	23,64	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	8,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	10,00	0,05
		Total	lei			15 429,29
476	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,17 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	6,25	6,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	1,90	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		Total	lei			4 015,97
477	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			51,05 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	8,00	0,63
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
		Total	lei			15 571,03
478	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,65 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	4100116202818	Apa	m3	0,001	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	8,00	0,01
		Total	lei			6 296,95
479	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,58 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	3,50	0,18
		Total	lei			785,38
480	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			15,44 9,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,310	30,00	9,30
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,250	17,00	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	23,64	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 710,31
481	CG06B1	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama in incaperi	m			257,11 46,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,400	30,00	42,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,250	1,90	0,48
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,000	0,30	0,60
	2030122947735	Placi din lemn montate pe dibluri din lemn fixate pe perete cu suruburi din alama	m	1,020	204,45	208,54
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,50	1,00
		<i>Total</i>	lei			10 798,79
482	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			193,32 66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	30,00	4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	30,00	61,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	0,30	1,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	120,00	126,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	8,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			30 544,56
483	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba	m			1 324,28 27,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	30,00	27,00
	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,000	1 283,35	1 283,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,100	2,08	0,21
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	39,00	2,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	1,40	0,98
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	36,00	0,90
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,950	10,00	9,50
		<i>Total</i>	lei			38 139,20
484	CI06C7	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete plane a rosturilor cu chit la placute de 15x15-30x30 cm	m2			218,97 73,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	30,00	6,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	95,85	100,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	1,40	0,56
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,000	36,00	36,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	23,64	0,19
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	1,90	7,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			5 693,26
485	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,09 21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	8,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 913,65
486	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			221,61 75,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	120,85	124,48
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	1,90	7,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	15,85	4,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	10,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	8,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			35 013,67
487	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			44,82 25,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,750	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	1,40	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	245,00	1,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,04
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	14,50	14,79
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	1,40	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	8,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			3 786,92
488	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din pvc, cu jaluzele reglabile manual, i montate in zidarie	buc			138,30 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,470	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	30,00	0,90
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,150	15,00	2,25
	2811236316200	Grila ventilatie din PVC	buc	1,000	120,35	120,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	1,40	0,70
		<i>Total</i>	lei			829,80
489	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 108,11 33,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,050	30,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	30,00	1,50
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,000	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,210	89,00	18,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	36,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	3,50	1,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,400	2,08	0,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	8,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			16 289,21
		13.3. Retele termice				
490	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			15,84 13,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,460	30,00	13,80
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,300	5,50	1,73
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,029	10,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			348,42
491	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,80 4,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	30,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			19,20

1	2	3	4	5	6	7
492	SA11A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm	m			30,03 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,440	30,00	13,20
	2521216702540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 25	m	1,020	15,05	16,04
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,51
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			60,06
493	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,05 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111201	Piesa de legatura (fitinguri 2 imbinari dn. 25)	buc	1,000	1,35	1,35
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			66,30
494	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			14,44 12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	30,00	12,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,000	1,65	1,65
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	6,25	0,03
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,40	0,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	245,00	0,30
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	23,64	0,02
		Total	lei			202,11
495	SA11C	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 40 mm	m			56,30 17,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,570	30,00	17,10
	2521216701540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) dn. 40	m	1,020	36,40	38,43
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,060	1,65	0,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,150	3,25	0,50
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,090	1,05	0,10
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,050	1,35	0,07
		Total	lei			1 238,63
496	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			11,90 7,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,260	30,00	7,80
	2875274110112	Piesa de racordare (teu dn. 25)	buc	1,000	3,35	3,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,030	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,026	10,00	0,26
		Total	lei			71,37
497	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			11,15 3,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,100	30,00	3,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,000	7,30	7,30
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,100	8,50	0,85
		Total	lei			66,90
498	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (racord olandez) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			85,35 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,300	30,00	9,00
	2875274111101	Piesa de legatura (Racord olandez dn. 25)	buc	1,000	75,65	75,65
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,200	3,50	0,70
		Total	lei			512,10
499	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 080,84

1	2	3	4	5	6	7
						19,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,650	30,00	19,50
	2822115700000	Radiator	buc	1,000	1 055,00	1 055,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	15,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,000	0,40	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,250	15,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			6 485,01
500	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			61,55 6,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	30,00	6,90
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	53,85	53,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	10,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	15,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			369,30
		13.4. Electricitate				
501	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			24,33 20,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,670	30,00	20,10
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,020	3,50	3,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,020	13,60	0,30
		<i>Total</i>	lei			778,43
502	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVG 3x25	m			19,11 2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103117001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3x25	m	1,030	15,00	17,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		<i>Total</i>	lei			6 305,89
503	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp tip VVGng 3x1,5	m			13,67 2,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,070	30,00	2,10
	2722103127001	Conductor de aluminiu sau cupru VVGng 3x1,5	m	1,030	10,20	11,56
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,050	0,25	0,01
		<i>Total</i>	lei			874,90
504	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED tip 2x36 W	buc			595,16 33,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,100	30,00	33,00
	2875274402502	Corp de iluminat LED tip 2x36 W	buc	1,000	560,00	560,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,000	0,40	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,080	1,90	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,200	1,05	0,21
		<i>Total</i>	lei			5 951,62
505	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			58,79 9,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,020	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,000	0,40	0,80
		<i>Total</i>	lei			352,76
506	RpEE01A	Montarea interuptoarelor IP44	buc			43,37

1	2	3	4	5	6	7
						8,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	30,00	8,10
	1111000100124	Intrerupator manual IP 44	buc	1,010	27,00	27,27
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	7,90	7,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	1,90	0,10
		Total	lei			216,84
507	RpEG01A	Montarea tablourilor de distributie pentru 16 module	buc			532,06
						52,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,760	30,00	52,80
	1111122200107	Tablou de distributie pentru 16 module	buc	1,000	465,35	470,00
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,000	1,15	4,64
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,000	0,40	1,62
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,50	2,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,400	1,90	0,77
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	10,00	0,20
		Total	lei			1 064,11
508	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 16 A	buc			48,80
						19,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,650	30,00	19,50
	1111000101120	Intrerupator monopolar 16 A	buc	1,000	27,50	27,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,50	1,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,000	0,40	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	0,50	0,00
		Total	lei			683,24
		13.5. Utilaj sanitar				
509	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			107,92
						57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	30,00	57,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,020	9,35	10,02
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,700	1,65	1,21
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,450	3,25	1,54
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,000	1,05	1,10
	2523156714030	Reducție din PVC tip greu (G)	buc	0,100	1,35	0,14
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,000	35,15	36,91
		Total	lei			431,66
510	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			23,75
						9,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,300	30,00	9,00
	2521216721160	Teava din material plastic pentru canalizare dn. 50	m	1,030	14,05	14,47
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	25,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	15,00	0,18
		Total	lei			47,50
511	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			599,93
						66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,200	30,00	66,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,000	385,00	392,70
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	45,85	46,77
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,600	9,35	5,72
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,000	18,50	37,74
		Total	lei			599,93
512	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			384,17
						49,50

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	291,67	291,67
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	21,50	43,00
		<i>Total</i>	lei			384,17
513	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			57,34
						10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,360	30,00	10,80
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,000	45,85	46,54
		<i>Total</i>	lei			57,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.